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letes volt és annak leteltével egyenesen haza­
ment és ott vetette le szerelvényét.

Halász eltérően fogadkozásától, még a vil­
lamosállomás előtt elbúcsúzott Szásztól, a kö­
vetkező szavakkal:

— Nekem még másutt is látogatást kell 
tennem, nem megyek Újpestre.

Érthető volt Szász meglepetése, mikor
hazaérve ott találta Halász Lajost Sehnsz- 

ter Ferenc társaságában.
Nem szólt semmit, magához vette szerelvé­
nyeit, újra maradásra szólította fel a társa­
ságot. Halász azonban észrevette, hogy jelen­
létét a törzsőrmester nem jó szemmel nézi, 
azért elbúcsúzott Szász Ferencnétől és a kö­
vetkezőket mondotta:

— Na, m.ost aztán törzsőrmester úr, magá­
val megyek, mert nem akarok elkésni az új­
pesti találkozómról.

Újból elindultak kettesben a végállomás 
felé.

Az ötös villamos érkezése egyre késett. Ha­
lász láthatólag türelmetlenkedni kezdett és 
közölte a rendörtörzsörmesterrel, hogy ő to­
vább nem vár, hanem inkább gyalog indul 
Újpest felé. Most már másodszor váltak el 
egymástól. Halász útnak is indult, azonban 
nem Újpest irányába, hanem a Simor-utca 
43. számú átjáróházba ment be, onnan pedig 
a Villám-utcába vette útját.

Ez a körülmény gyanússá vált Szász II. 
Ferenc előtt és noha veszedelmesen közeledett 
szolgálati idejének kezdete, mégis elhatározta, 
hogy megállapítja, hová sietett el Halász.

Visszament a lakásába, melynek konyha­
ajtaja nem volt becsukva. Belépett a konyhá­
ba, ahol különös meglepetésben volt része.

Halász az asszonyt erőszakkal karjában
tartotta és mindenáron meg akarta csó­
kolni, az asszony pedig erejének megfe­

szítésével Igyekezett Halász öleléséből ki­
kerülni.

A rendőrtörzsőrmester odaugrott Halászhoz, 
elrántotta az asszonytól, mire Halász, aki ro­
busztus ember, szembeszállt vele.

— Takarodj ki a lakásból! — ordította 
magából kikelve Szász II. Ferenc.

A kiutasításra Halász azzalt felelt, hogy 
hatalmas ütést mért a rendőrtörzsőrmes- 

tcrre,
aki k jobb szemhéja az ütéstől felrepedt és 
vérezni kezdett. Vad dulakodás kezdődött a 
két ember között. Halász, aki kiskabátban 
volt és jóval erősebb volt a rendőrtörzsörmes- 
ternél, könnyebben mozgott és erősebbnek bi­
zonyult Szász II. Ferencnél. A dulakodás he­
vében még további négy ütést mért a rendőr- 
törzsőrmesterre. Egyszerre csak 

észrevette Halász, hogy a rendőrtörzsőr­
mester revolvertáskájához nyúl és ekkor 
mindenáron ő akarta magához kaparin­
tani Szász II. Ferenc revolverét, ez 

azonban nem sikerült neki.
A rendőrtörzsőrmester elmondotta vallomá­

sában, hogy
nem akarta lelőni támadóját, csak meg 

akarta félemlíteni,
mert látta, hogy olyan nagyerejű ember áll 
vele szemben, akit nem tudna legyőzni. A du­
lakodás közben

Szász kezébe került a revolver, amelyből 
két lövés dördült el.

Az egyik lövés Halász szívcsücskét érte és a 
testen teljesen keresztülhatolva, jött ki, a má­
sik lövés Halász bal hóna alatt ment be és a 
tstében maradt.

A második lövés után Halász véresen terült 
el a földön.

Amikor Szász látta, hogy támadója megse­

besült, kirohant az udvarra, fellármárta 
szomszédjait, maga pedig úgy, ahogy volt, 
kiszaladt az utcára és az őrszemes rendőrnek
jelentette az esetet.

Kis vártatva az őrszemes rendőr három 
társával együtt megjelent a helyszínén és 
mindaddig ott maradtak, amíg a főkapitány­
ságról a rendőri bizottság ki nem szállt. A bi­
zottságnak könnyezve adta át Szász revolve­
rét, kardját és szolgálati szíját, polgári ruhát 
öltött. így ment be először szolgálati helyére, 
ahonnan tovább vitték a főkapitányságra.

Az időközben kiérkezett mentők Halász La­
jost első segélyben részesítették és bevitték a 
Rókus-kórházba, ahol

másfél óra múlva meghalt.
A főkapitányságon Szász II. Ferenc elmon­

dotta, hosz tisztán emlékszik mindenre,
nem volt szándéka Halászt lelőni és nem
tehet semmit a szerencsétlenség bekövet­

kezéséért.
Szásszal egybehangzóan vallott a főkapi­

tányságon felesége és szomszédai is, akik töb­
bek között elmondották, hogy

Szászék a legpéldásabb családi életet élték 
és a házasfelek között soha még csak nézetel­
térés sem volt.

Szász 11 éve nős és két gyermeke van, 
egyik 9 éves, a másik 6 éves. Családján kívül 
öreg szüleit, akik Nagykőrösön laknak, támo­
gatta. Védelmét Sándor László dr. vállalta el.

A Magya Hétfő munkatársának alkalma 
volt Török János rendőrfőparancsnokkal be­
szélni, aki elmondotta, hogy Szász II. Ferenc 
egyike volt a testület legkitűnőbb embereinek, 
soha még fegyelmi vétsége se volt és minden­
kor példaadó magatartást tanúsított.

Másodszor kísérelt meg öngyil­
kosságot egy fővárosi orvos

Hétfő délután fél 1 órakor megrendítő vé­
réé tragédia játszódott le Kőbányán, a Vil­
lám-utca 16. számú ház egyik lakáéiban, ahol 
Szusz II. Ferenc rendőrtörzsőrmester lakik 
családjávaL

A rendőrtörzsőremster két revolverlttvés­
sél lelőtte Halász Lajos 29 éves éjjeliőrt, 

aki a Népligetben teljesít szolgálatot
Az ügy előzményei a következők:
Hús vét hétfőjének délelőttjén Szász II. Fe­

renc rendőrtörzsőrmester lakásán megjelentek 
szomszédjai, Schuszter Ferenc és annak csa­
ládja, Dani Sándor kíséretében. Dani Sándor 
a népligeti kertészet vezetője, aki magával 
hozta Schuszterékhoz Halász Lajost, akivel 
egy szolgálati helyen dolgozik. Halászt a tár­
saságból senki sem ismerte, csupán Dani 
Sáudor és még sohasem volt sem Schuszte- 
réknál, 6em pedig Szászéinál.

Szász II. Ferenc ámbár éppen szolgálatba 
volt készülőben, mert délben 24 órás szolgá­
latát kellett megkezdenie, szívesen fogadta a 
társaságot, különösen pedig Dany Sándort, 
akihez régi barátság szálai fűzték. A rendőr­
törzsőrmester felesége asztalhoz ültette a 
vendégeket, akik bort ittak és borozgatás köz­
ben csendesen beszélgettek.

Féltizenegy órakor Szász II. Ferenc közölte 
a társaságával, hogy bizony neki legnagyobb 
sajnálatára asztalt kell bontania, mert szol­
gálati helyére kell mennie. Elbúcsúzott fele­
ségétől és a vendégektől, akiket mindenáron 
ottartózkodásra marasztalt:

— Ne vegyétek rossz néven, — mondotta
— hogy nem ittam. Szolgálat előtt soha­
sem szoktam szeszesitalhoz nyúlni. Ti 
azonban maradjatok és érezzétek továbbra

is jól magatokat.

A vendég elkíséri 
a házigazdát

A vendégek azonban kijelentették, hogy ők 
sem jöttek hosszabb időre és ha a házigazda 
elmegy, nagyon természetes, hogy ők is el­
távoznak.

A rendőrtörzsőrmester magához vette kis 
kézitáskáját, amelybe már felesége előre el­
készítette a 24 órás szolgálat tartalmára az 
ennivalót és elindult szolgálati helyére, a 
117-es őrszobába. Vele egyidejűleg távoztak el 
Schuszterék és Dany Sándor, őt magát pedig 
Halász Lajos elkísérte azzal, hogy neki Új­
pestre kell menni és így menjenek legalább 
a villamosmegállóig együtt.

Valóban együtt is indultak el az 5-ös villa­
mos felé. Útközben azonban Szász II. Ferenc 
észrevette, hogy

szolgálati revolverét és szíját otthon 
hagyta.

Ez sohasem fordult vele elő, mert revolverét 
szolgálatának letelte után az őrszobában 
szokta hagyni, vasárnap azonban moziügye­

Vasámap hajnalban a Hűvösvölgy egy el­
hagyatott helyén eszméletlenül fekvő férfit 
találtak a járókelők. Értesítették a mentőket, 
akik megállapították, hogy az illető az éj­
szaka folyamán luminállal és alonállal meg­
mérgezte magát. Súlyos állapotban szállítot­
ták kórházba. A nyomozás megállapította, 
hogy az öngyilkos dr. Deutsch Márton gyer­
mekgyógyász, akinek az Erzsébet-körúton van 
nagyforgalmú rendelője.

Deutseh Márton dr. most már másodízben 
kísérelt meg öngyilkosságot. A 37 éves gyer­

mekgyógyász azelőtt a Bródy Adél-gyermek- 
kórháznak volt az alorvosa, majd a Szegény 
Gyermekkert Egyesület akácfa-utcai rendelő­
jének lett a főorvosa. A jómódú és rokon­
szenves orvos közismert volt jótékonyságáról 
és így szegény betegei között őszinte meg­
döbbenést keltett öngyilkossága.

Mintegy háromnegyed évvel ezelőtt a mos­
tanihoz hasonló körülmények között kísérelt 
meg Deutseh Márton dr. — akinek felesége és 
kétéves gyermeke van —, öngyilkosságot 
családi okok miatt és akkor három napig

eszméletlen állapotban feküdt a Rókus-kór- 
házban.

Felgyógyulása után visszatért családjához 
és látszólag harmonikus életet élt, úgyhogy 
most legközelebbi barátait is meglepetéssze­
rűen érte újabb öngyilkossági kísérlete. 
Deutsch Márton dr. állapota súlyos, de nem 
életveszéles. . .

Deutsch Márton állapota annyira javult, 
hogy a rendőrség kihallgatta. Előadta, hogy 
felesége elhagyta és efölötti bánatában lett 
öngyilkos. Arra kérte azonban a rendőrséget, 
hogy lakását zárják és pecsételjék le, mert 
legutóbbi öngyilkossága alkalmából is fele­
sége családja számos holmiját vitte el és nem 
akarja, hogy ez megismétlődjék.
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Hagyükos isit, mert félt 
a haláltól

Megrendítő öngyilkosság történt husvét 
hétfőjén a Podmaniczky-utca Ö5-ös számú 
ház felügyelő lakásában. Béres István 56 
éves gondnok, míg felesége és gyermekei a 
templomban voltak, szobája ajtajának kilin­
csére felakasztotta magát. Béres István tragé­
diáját egészen különös esemény előzte meg. 
Mintegy három héttel ezelőtt egy dühös kutya 
nekiugrott a szerencsétlen embernek, aki az­
óta állandóan fantáziáit. Álmából felriadva 
kiabálta:

— Segítség . . .  Széttép a kutya. . .  w,ár le­
szakította a ruhámat ..

Ez így ment három hét óta. Hiába volt 
hozzátartozóinak megnyugtatása, Béres to­
vábbra is arról beszélt, hogy veszettkutya 
fogja halálát okozni. Félt a haláltól és 
valószínű, hogy csak alkalmas pillanatra 
várt, hogy megszabaduljon a rémlátásoktól, 
esetleg élete árán is.

ERZSÉBET S O S F U R D Ö
Esrész éven át nyitva.

Budapest. I.. Tét.-nyi-út 12-16.
Telefon: 593—01.

Női betegségeknél. izületi bajoknál, 
gyomor-, máj-, hélbántahuaknál

I G Y Ó G Y U L Á S T ,E G É S Z S É G E  tJ E L E N T j
Szálloda, szanatórium, ivókúrák nr ere­
deti keserűvízforrásokból. dinthermia, 
fénykezelés, állandó orvosi felügyelet.
15 holdas őspark. Május 1-től: park- 
strandfürdő. tenniszpá lyák. gyermek­

üdülő, jjMkyendéÁió, bár-

Gyújtogatott, stafáriális bíró­
ság elé kerüí

Vasárnap este kigyulladt Nedetzky Griebl 
Viktor középszolgaegyházi földbirtokom istá- 
lója, amely teljesen leégett. A kár meghalad­
ja 4000 pengőt. A csendőrség- megindította a 
nyomozást, mert az volt a gyanú, hogy gyúj­
togatás történt. Néhány órával a tűz keletke­
zése után el is fogták a tettest, Kovát* János 
középszoigaegyházai földmíves személyében. 
A gyújtogató minden valószínűség szerint 
statáriális bíróság elé kerül.

Gyermeke sírjánál meimérpezte maoál 
egy mlSzkelci vonüéolas felesége

Miskolcról jelentik: Megdöbbentő módon 
követett el öngyilkosságot nagyszombaton lesó 
György miskolci vendéglős 36 éves felesége. 
Az asszony kiment a temetőbe nemrég el­
hunyt kisgyermekének sírjához és ott meg- 
mérgezte magát, lesóné kórházbaszállítás köz­
ben meghalt.

Ingyen ajándék!
a „M agyar Hétfő" minden olvasójának. 

Mondja meg a múltját és 
mi feltárjuk a jövőjét.

Hetek óta működik Budapesten Ma- 
relli munkatársa, akit az emberek tö­
mege keres fel kérésével, hogy taná­
csot kérjenek tőle, mielőtt nagyobb vál­
lalkozásba kezdenének. Csak a kivált­
ságosaknak jutott csztályrészü 1 hogy 
igénybe vehetik Marelli tanácsait, mert 
egy tanács Európában 10 dollárnak 
megfelelő összegbe kerül.

A „Magyar Hétfő” olvasói azonban 
teljesen ingyen juthatnak ahhoz a 20 
évre előre kiszámított esemér.yfelsoro- 
láshoz, amelyért eddig hatalmas össze­
geket kellett lefizetni. Feltétlen vegye 
igénybe lapunk páratlan kedvezményét. 
Mondja meg múltját, illetve töltse ki 
az alanti szelvényt és Marelli munka­
társa megmondja jövőjét. Hálás lesz 
nekünk és új híveket szerez akciónk­
nak, amelyért hálásak lesznek Önnek.

Kérjük az alanti szelvényt kitölteni 
és 32 fillér postabélyeg melléklésével 
elküldeni a Magyar Hétfő kiadóhiva­
talába, Budapest, VI., Rózsa-utca 111., 
ahonnan hozzánk továbbítják, mi azon­
nal kidolgozzuk és Önhöz visszajuttatjuk.

Növ:. ............................................................
Cím: ....................................................  •
S z ü le tő  őv: ............................................................
Melyik évben áll? anvacrilafr a legrjobbant 
Melyik évb-'n volt komoly hete*?!

1 Melyik esztendőben voit (szerelmi vagy lelki 
] szempontból a legboldogabb t •

Budapesten is keresik
a Líndberg-I

Vasárnap délelőtt a trentoni rendőr­
igazgatóságtól megikeresés érkezett rádió- 
gramin útján a budapesti főkapitányság­
hoz, amelyben kérik a magyar á:iazn- 
rendőrsfgct, hogy figyeltessék a határo­
kat, vájjon (Jharlie Lindberghct, akit

márcins elsején raboltak el szüleinek la­
kásáról, nem hozták-e Közép-Európába. 
A rendőrség természetesen a felhívás 
megérkezése előtt is már kiadott ilyen
intézkedést.

Biiráay sz Okfopnléren sgy űri, az eüiagyait fele­
séi és egy estéiylryis hölgy részvéteiével

Vasárnap este nyolc óra tájban példátlan 
botrány játszódott le az Oktogon-téren. A 
Teréz-körút egyik oldaláról a másikra akart 
átmenni egy’ magas úr, egy vöröshajú, ele­
gáns, estélyimhás hölgy társaságában. Ami­
kor az úttest közepére értok, az egyik hirdető­
oszlop mögül egy barnabundás hölgy ugrott 
elő és felemelt retikiillel s hangos kiáltozá­
sokkal támadt a hölgy társaságában lévő 
úrra:

— Megvagy, te csirkefogó! — kiáltotta a 
hölgy. Mielőtt a retiküllel lesújthatott volna, 
már hatalmas tömeg fogta körül a népes 
Oktogonon a társaságot:

— Én vagyok a törvényes felesége és ide 
gén nőkkel sétál, de maid megmutatom ne'ci! 
— szónokolt az izgatott asszony a tömeg felé. 
A férfi csillapítani próbálta, de az egyre 
idegesebbé lett és sikoltozott.

— Megvagy te, a vörös Zsuzsa barát ja, 
most majd mindent cl fogok beszólni — sikí­
totta a teljesen magánkívül lévő nő, s a fér- 
jo társaságában lévő hölgyet reprodukálhatat­
lan szitkokkal árasztotta el, míg végre a 
rendőr bevitte az egész társaságot az András - 
sy-ut 52. számú ház kapujába s ott igazoltatta.

Az úr Zs. miniszteri tanácsosnak, a bot­
rányt okozó nő egy szabadjeggyel pedig a fe­
leségének igazolta magát. A harmadik hölgy 
szintén megfelelően igazolta magát. A rendőr, 
hogy a további botrányt elk- rülje, először az 
idcg< n hölgyet engedte ki, majd a férj és fe­
leség együtt mentek ki. Az utcán a férfi ott 
akarta hagyni feleségét, mire az sikoltva 
utánarohant és újabb botrányt provokált. Az 
újból összegyűlt tömeg miatt a rendőr most 
már a férjet és feleségét a VI. kerület! kapi­
tányságra álította elő ahol kihallgatták őket.

Peyer Károly nyilatkozik a Mabi kis­
lakásépítési tervének elhalasztásáról

Peyer Károly cikk keretében számolt be 
arról, hogy a népjóléti minisztérium és p • z- 
ügyminisztérium már hosszabb ideje ely n- 
csolja a Mabinak azt a törekvését, köp ,vis- 
lakásépítési tervét végrehajtsa. E tár" bán 
kérdésünkre Peyer Károly a követkéz- nyi­
latkozatot tette előttünk:

— A z Országos Társadalombiztosító Intézet : hb 
m int egy év óta  hozta meg a határozatát, nelv- 
ben kim ondta. hogy

családi házuk építésére olcsó kamatozású !- 
esfint kíván nyújtani.

Ez még akkor volt. amidőn még a korn *at 
szorgalmazta a lakásépítkezéseket. Ha a i nány 
előterjesztésünket sürgősen jóváhagyta volr

úgy a legnehezebb időkben 5- 6 millió pengőt 
lehetett volna építkezés! célra fordítani.

Egy évig tartott, amíg a miniszter elutasította 
határozatunkat. Most aztán kezdhetjük élőiről. 
Itt fekszik a pénz és nem lehet felhasználni, mert 
a pénzügyi kormányzatnak mindig újabb és újabb 
tervei vannak. I'cdig nincs munka folyton  mun­
kaalkalmakról beszélnek és amikor kézenfekvő le­
hetősége van a munkaalkalomnak, akkor nem él- 
nek vele. Nem lehet magyarázatot találni *rre a 
közömbösségre, mrllyei azt az ügyet kezelik. így 
hát kénytelenek vagyunk valami más utat meg­
próbálni, hogy terveikkel célhoz is jussunk.

Értesülésünk szerint a munkaadóérdekelt­
ség is szorgalmazni készül ennek a kérdés­
nek a rendezését.

Egy miskolci rendőrtörzsőrmesfer 
borzalm as halála

Miskolcról jelentik: Fodor János 43 éves 
miskolci áliainrendorségi törzsőrmestert há­
rom nappal ezelőtt szolgálata közben egy ku­
tya megharapta. A rendőrtörzsőrmester elein­
te nem sokat törődött a combján lévő sérü­
léssel, szombat reggel azonban már nagy fáj­
dalmakról panaszkodott és az orvos i Iküidto 
a budapesti Pa3teur-intézetbe. A sz> 1 . étien

rendörtörzsőrmesteren azonban közvetlen az­
után, hogy beszállt a vonatba, kitört a ve­
szettség, felugrott a vasúti kocsiban és őr­
jöngve törni-zúzni kezdett. Mielőtt a vonat 
elindult volna, kihívták a mentőket a mis­
kolci pályaudvarra, közben azonban a szeren­
csétlen ember meghalt.

Rovolveres támadóját félhoitra 
verte egy gazda

Kecske községben vasárnap Szarvas János 
és Vincze József gazdálkodók, akik évek óta 
haragban vannak, összetalálkoztak a templom­
előtti téren. Szarvas János rátámadt Vincze 
Józsefre és kétszer orvul rálőtt. Vincze nem 
vesztette el lélekjelenlétét, hanem hatalmas 
ugrással támadójára vetette magát, akinek 
kezéből kicsavarta a revolvert, majd a földre

teperve támadóját, azt agyba-föbe verte.
Senki nem mert közbelépni, mert mindenki 

attól félt, hogy a megvadult ember rájuk 
irányítja a revolvert. Vincze tovább verte 
támadóját, akit a közben megérkező csend­
őrök mentetek meg a biztos agyonveréstől.

A több sebből vérző Szarvast haldokolva 
szállították a kórházba.

Nagyarány ű út javitás a R ákos mentess
A jövő évi gödöllői világjamhoree előkészítő mun­

kálatainak legfontosabb része a közlekedés és a víz­
ellátás problémájának megoldása. Ez utóbbi kérdés 
megoldásánál a premontrei rend vízvezetékének és Gö­
döllő község vízvezetékének együvékapcsolásával vélnek 
eredményt elérni. Nem ilyen egyszerű annak a mec- 
oldása. hogy az előreláthatóan nehéz közlekedési vi­
szonyokon miképen segítsenek. Ismeretesen Gödöllő felé 
vezet az ország egyik legkitűnőbb aszfaltozott ország­
úba, amelyet azonban érthető módon a géperejű jár­
müvek részére kell majd fenntartani, míg az egész 
környék lakosságának gyalog és vasnbronrr.ú szekere­
ken való közlekedését lebonyolítani csak abban az eset­
ben lehetséges, ha

a főváros és a várm egye a rákoskeresztúri 
tem etőből K eresztúron, R ákoscsabán, Pécelen 
és Isaszcgen át vezető és most legn agyobb ­
részt siralm as állapotban levő országutat első­

rangú állapotba hozzák.

A Magyar Hétfő hosszú ideje harcol már ez utak 
megjavításáért és részben tafán ennek is volt köszön­

hető, hogy az elmúlt énben egy kisebb útszakaszt már 
tűrhető állapotba hoztak és mint akkor közöltük, ki­
látásba helyezték, hogy

az idei év folyam án a végleges rendezéshez 
fognak.

A Magyar Hétfő munkatársa érdeklődött a vármegye 
államépitészeti hivatalánál, ahol ez ügyben a kővet­
kező érdekes és megnyugtató felvilágosítást kaptuk:

— M agánk is tudtuk, h ogy  tűrhetetlenek a rá- 
kosmenti fa lvak  útviszonyai, eddig  azonban nem 
volt m ódunkban ezen jav ítan i, m ert gátolt ben­
nünket a nagy hó és fa g y . Most, h ogy  a kedve­
zőbb idő beáll, m ór teljesen előkészítettük a kér­
déses útszakasz m egjavítását és előreláthatólag  
már a jö v ő  hét közepén m egkezdjük a gödöllő i 
országút elkészítését, am ely  a m ájusi v ilág- 
jam boreere teljesen  készen fog  állanl. A  végleges 
utat Is elkészíttetjük  R á k osk eresztú rig . . .

Egyetlenegy sorsjeggyel 
r  || A  fi A  fi aranypenaőt nyerhet 
j j l j l l  y y y  szerencsés esetben az 

“ oeztálysorsjátékon
Jutalom:

300.000
Főnyeremény:

2 0 0 . 0 0 0
Főnyeremények még;

lOÓ.OOO
50.000
4 0 . 0 0 0

stb. stb. aianypengő

Vegye mi rendelje
mey azonnal a kö­
vetkező kiválasztott 

sorsjegyeket

7234 28197
9170 18061

40379 1*234
42010 58119
39017 80462
33687 58119mar

április 15 és <3
Az !. oszt. sorsjegyek hivatalos árai:

Egész Fél _ | Negyed Nyolcad
24 ar. P 12 ar. P Bar. P 3 ar. P

Rendeléshez levelezőlap elegendő

B E N K Ő  B A N K  R T .
magyar kir. osztálysorsjegy főelárusító 
A n cirá ssy -ú t SS. Telefon: 28-6-47.

| K « » A \ É O I A O  R F E  ü A \  3
I  K A L flB R lA X X R A R T i * D A R A B  J Ó  J E G Y  I

Kiraboltak egy 13 éves
kifaíéíút

Példátlan leíketlenséggel elkövetett rabló- 
támad.is történt vasárnap este a Dohány­
utca 1. számú ház kapualjában. A sötétség 
beálltával a Eákóczi-út és a Károly-körút 
sarkán egy jólölíözött férfi megszólította 
Zvitlcovits János 13 éves kifutófiút, aki a 
Gubacsf-út 73. számú házban lakik. Ez a férfi 
mogkérdezte Zvitkovitsot, hogy hajlandó 
lenne-e a Dohány-utca 1. számú házba lévő 
egyik lakásba egy levelet felvinni. Amikor a 
fiú igennel felelt, elkísérte ót a Dohány-utcai 
házba, bement vele a kapu alá, majd a zsebébe 
nyúlt, hogy a kérdéses levelet kivegye. Ami­
kor a magas férfi a levelet kivette zsebéből 
és a kisgyerek utár.anyult a levélnek, a férfi 
ekkor elkapta karját, hátracsavarta és 
zsebéből kivette heti fizetése maradékát 5.40 
fillért, majd fejbeverte, úgyhogy elájult.

A kifutófiú személyleírása alapján a rend­
őrség erélyes nyomozást indított a lelketlen 
támadó kézrekerítésére.

N Y IL T T E R *

A»CüöE3ü« csskoiádágyár
VI., Izabella utca 88.

Egy díszdoboz csokoládé-desszert

jKWCfWB.
H uift yiKIS P á l foíá.T.tiíészeii műícime

(Yil., Király-utca 51) 1 drb
vé.-zi kivitelű fényképet ad

M u i n i t g i n d i M a

MELL-
PASZTÍLLA

C igaretta  okozta k d lem etlen  szájíz, reketség, 
vagy köhögés ellen  K A I.IM ÉN T g v óg y cu k or- 

kát szedjen.

I FQ3ÜDA ALFRÉD fényképészeti műterme
(IV., Fereneiek-tere 2) 1 drb díj-

’ mentes művészi fényképet ad
*x*rm*tm*n

fBCROTVfllöVIl
EGY PERC RLQTT
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Fűzve:

P 4 . —

A  v ilá g h írű  spocia lista  tanár diétás könyv© m a g y a r n yo -vo i. Is m e ^ a lo n l !

Prof. Dr. Moorden: A cukorbetegek táplálkozásának rendje és módja
Stádium-kiadás. Budapest, Vi„ Rózsa-utca 111. niiiiiiii!iniiiiiiii!Hliliiiimi!i!iiiiiiiiHliiiiii

Kötve:
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Freítftirgfean Erűimig kancel­
lár ^tartózkodása alatt bom­

bát dobtak egy szálloda 
kapualjába

Frciburg, március 29. Reggel 3 órakor a 
haiienweileri Römerbad-szálloda kapujába Is­
meretien tettes egy rakétát dobott, aminek 
következtében a kapu néhány ablaktáblája 
betörött. A szállodában tartózkodó vendég­
sereg az esetet alig méltatta figyelemre. 
Noha ártatlan dologról volt szó, mégis tápot 
adott olyan hírek elterjedésének, hogy Brü- 
niog kancellár ellen követtek el merényletet. 
A kancellár egy másik szállodában tartózko­
dott ugyan, de ellene semmiféle merényletet 
nem követtek el. A rendőri vizsgálat foiyik.

f**H A AUTÓ
t a n H B K E K W

Sziszka Bélé alkalmazáí kapott 
Sorg építésznél...

Sziszka Béla állásnélküli magántisztviselő 
két héttel ezelőtt levelet írt a Magyar Hétfő 
szerkesztőségének, amelyben arra bért ben­
nünk t, hassunk oda, hogy Sorg Antal építész 
egy új építkezésénél mint napszámost alkal­
mazzák. A munkanélküli magántisztviselő hi­
vatkozott levelében arja, hogy már dolgozott 
építkezésnél, mint napszámos. . .  A Magyar 
Hétfő-ben felhívtuk Sorg építész figyelmét 
Sziszka Béla kérésére és el is küldtük a Sorg- 
féle építőipari részvénytársaságnak a munka- 
nélküli magántisztviselő levelét. Husvét hét­
főn választ kantunk Sorg építésztől, aki le­
vélben értesít bennünket, hogy „pártfogoltju- 
kafy Sziszka Bélát a Budafoki-úti építkezé­
sünkön alkalmazzukA Magyar Hétfő öröm­
mel ad hírt erről az eredményről. Ismét sike­
rült egy dolgozni akaró munkanélkülit ke­
nyérhez segítenünk, Sorg építész megértő tá­
mogatásával és ez a tény többet mond min­
den szónál. . .

A R A N Y É R T É K
a „Centrum " kertes öröklakása! Leg­
újabb társasházainkban, a Pasaréü-út i .  
sz.társasvillában (luxuskivitel) és a Horthy- 
körtér melletti ,,Tá»ra-udvar“ -ban olcsó 
fixáru 1—4 szob a -h a llo s  öröblakrcssek 
m y kaphatók. „C entrum " Házépítő-Válla­
lat, I., Horthy Miklós-út 9. szám. (693 01.)

A vizsgálóbíró jóváhagyta 
Gagera báró íogvataríását
Mint ismeretes, az ügyészség megkeresésére 

a rendőrség letartóztatta Gag e r n  János bá­
rót, akit K á r o l y i  István gróf azzal vádolt, 
hogy tőle 311.060 silling értékben váltókat 
csalt ki.

Az ügyészségről hétfőn a további eljárás 
végett az iratok Molnár Ferenc törvényszéki 
bíróhoz kerültek, aki — mint értesülünk — 
már kihallgatta Gagern János bárót s fogva- 

át továbbra is indokoltnak látta. A na­
pokban további érdekes kihallgatások lesznek 
ebben a nem mindennapi ügyben.

Angol bajnoki mérkőzések
I. liga: Aston Villa—Sunderland 2:0, Hud- 

derifiold Town—Liverpool 3:0, Blackbum 
Rcvers—Shefficid United 1:2, Derby County 
—Arsenal 1:1, Manchester City—Birming­
ham 2:1, Middlcsbrough—Grimby Town 4:0, 
Portsmouth—Blackpool 2:2, Sheiffeld Wed- 

ly—Westbam United 6:1, Westbrom- 
wich Albion—Everton 1:1,

Nagyon megnehezült 
az iáék járása felettünk!

Természetes tehát, hogy az emberiség 
általában arra törekszik, hogy a hangu­
latot, a kedvet, a reményt előidézze és 
tobozzá.

Ez leginkább elérhető a magy. kir.osz- 
tálysorsjátékáltal,mert akinek sorsjegye 
van, alapos a kilátása, hogy egy kis be­
fektetés árán nagy vagyonra tehet szert.

Hol nyerhet most 30  e z e r , 4 0  e z e r , 
50 ezer, ÍOO ezer, 200  e z e r  vagy 
300 ezer aranypénzét ?

A m .  kir. o s z tá ly s o r s já té k  módot,
alkalmat ad mindenkinek, hogy kisebb- 
nagyobb nyereményben részesüljön 
bárki, mert mindenkinek és minden­
egyes sorsjegyeknek egyforma a nyeré­
si esélye.

Nem puszta álom a reménység!
Az új sorsjáték búzása á p r ilis  h é  

15-én kezdődik, tehát
próba szerencse!

It I. osztályú sorsieíiek hivatalos ín:
7i=24 P, j/2=12 P, 7*=6 P, 78=3 P
az összes főárusííóknál, kik minden ren­
delést pontosan, figyelmesen és diszkré­

ten intéznek el.

M a fu ská t B&adapestr© h o zzá k
A bécsi rendőr-igazgatóság táviratilag ér­

tesítette a budapesti főkapitányságot, hogy 
Matuska Szilvesztert 

április hó valamelyik napján Budapestre, 
majd Biatorbágyra szállítják,

mert az osztrák nyomozó hatóságok szüksé­
gesnek tartják a szörnyű merénylet teljes 
helyszíni kivizsgálását.

A budapesti főkapitányságon ezt a hírt

Borzalmas jelenet játszódott le vasárnap 
déli 1 órakor az Akácfa- és a M'csselényi-utca 
sarkán lévő autóbuszmegállóhelyen. A zsúfol­
tan érkezett autóbusz lassanként kiürült és 
csak ekkor vették észre az utasok, hogy egy 
halottal tették meg az utat.

A Gróf Tisza István-utca sarkán szállt fel 
az 5-ös autóbuszra egy rendkívül elegánsan 
öltözött idősebb űr, aki az autóbusz harmadik 
páholyában foglalt helyet. Jegyét azonnal 
megváltotta, majd hátradőlve, látszólag erő­
sen figyelte a sofőr vezetését. A Nyár-utca 
sarkán felkelt a páholy másik ülésén helyet 
foglalt nő, a férfi azonban nem mozdult. 
Sőt, az úriasszony kérésére sem mozdult meg

Hétfő délután a rendőrség őrizetbe vette 
Rá ez Zoltán állítólagos földbirtokost és 
Ungcr György pénzügynököt, valamint Szo- 
botka Pál volt titkárt, aki jelenleg egy cukor­
ipari válallat tisztviselője.

Az őrizetbevétel a dr. Richtcr László felje­
lentése folytán megindult vizsgálat alapján 
történt. Ismeretes, hogy Richtcr László dr. 
és édesapja, Richter Gedeon, a Richter-ve- 
gyészeti gyár tulajdonosa hetekkel ezelőtt be­
jelentették a főkapitányságon, hogy aláírá­
sukkal ellátott 28.000 pengős váltót prezen-

Klein Antal
selyem-, szövet- és yászonáruliázában

Király-ulca 53. (Akácía-u. sarok)

táltak nekik beváltás céljából, amelyet ók 
sohasem bocsájtottak ki, sőt Richter Gedeon 
kijelentette, hogy ő még életében nem is írt 
alá váltót. Richter László pedig ehhez a fel­
jelentéshez hozzáfűzte, hogy ö hónapokkal ez­
előtt volt titkárjának Szobotka Pálnak egy

nagy érdeklődéssel fogadták, majd értesítet­
ték a biatorbágyi állomásfönökséget is, mert 
minden valószínűség szerint Matuska Szil­
veszter

az osztrák detektívek és vizsgálóbírók 
kíséretében

már a legközelebbi napokban megérkezik 
Budapestre, ahonnan Biatorbágyra szállítják, 
hogy maga adjon számot a 22 halálesetet elő­
idéző szörnyű katasztrófáról.

a helyén. Az autóbusz már indulni akart, a 
nő a két páholy között lévő szűk helyen 
igyekezett kijutni, hozzáért a férfihez, aki a 
következő pillanatban lezuhant az ülésről. Az 
utasok ijedten ugráltak fel helyeikről. Elő­
ször azt gondolták, hogy a férfi rosszul lett. 
Az utasok között lévő orvos megvizsgálta az 
idősebb férfit, a pulzusa azonban akkor már 
nem vert. Közben a kalauz mentőkért tele­
fonált, akik perceken belül megérkeztek, de 
csak a beállott halált konstatálhatták.

A szerencsétlen férfi holttestét, akiről meg- 
állapíották, hogy Húsz Sándor művezetővel 
azonos, a törvényszéki bonctani intézetbe 
szállították.

8000 pengőről kiállított váltót adott át érté­
kesítés végett, Szobotka azonban pár nappal 
később azt jelentette neki, hogy a váltót se­
hol sem sikerült leszámítolnia és így azt meg• 
semmisítette. A 28 ezer pengős váltóról nem 
tudott semmit és kijelentette, hogy azt soha 
ssem állította ki és soha sem írta alá.

A nyomozás megállapította, hogy Richter 
Gedeon aláírása hamis. Kihallgatták Rácz 
Zoltánt, akinek vagyoni viszonyairól időköz­
ben megállapították, hogy nem volt módjá­
ban 28.000 pengőt leszámítolni. Erre Rácz 
első vallomását módosította, hogy nem is a 
saját pénzét adta oda, hanem egy megbízója 
pénzével rendelkezett. Azt, hogy ki az illető, 
nem volt hajlandó megmondani. Ez a kétes­
értékű vallomás megerősítette a nyomozóható* 
Ságoknak azt a feltevését, hogy itt csalásról 
van szó, amit még valószínűbbé tett az a kö­
rülmény, hogy az őrizetbe vettek közül mind­
egyik másképen mondotta el a leszámítolás 
és az értékesítés dolgát.

így előadták, hogy a Parisette kávéházban 
tárgyaltak dr. Richter Lászlóval, ott vet­
ték át a váltót, ot is fizették ki neki az ellen­
értéket. A rendőrség külön-külön vitte el a 
Parisette-kávéházba a gyanúsítottakat, hogy 
mutatssák meg azt a helyetö ahol tárgyaltak. 
A gyanúsítottak mind más és más helyet mu­
tattak meg. Ilyen és ehhez hasonló körülmé­
nyek alapján a rendőrség hétfőn a három 
gwyanusítottat őrizetbe vette és további sor- 
suk felett az ügyészség fog határozni.

K é r j e  .
kifejezetten

c i p é s z é t ő l  a  v i l á g ­
h írű  P Á LM A  k a u c s u k  
s a r k o t . N e  f o g a d j o n  
e l h e l y e t t e  m á s t !

fi főváros kszgyOlése eoyfienoúlog 
a válaszidői reíermjs mellet! fegüait 

állási a szerdai ülésén
A politkiai husvét nem hozott különösebb

szenzációt.
Az ünnep alkalmából nyilatkozó politiku­

sok egy momentumot figyelmen kívül hagy­
tak és azok — mint ezt a Magyar Hétfő 
legutóbbi számában meg is is írta —, hogy

a kormány nem adott választ az együtt­
működés alapjául szolgáló előterjesz­

tésekre
és arra a követelésekre, amelyek a válasz­
tójog reformjára, valamint a főválisi törvény 
revíziójára vonatkoznak. Úgy tudjuk, hogy 
Károlyi Gyula gróf miniszterelnök érdemben 
csak a költségvetési vita befejezése után akar 
a koncentrálni törekedek memorandumára vá­
laszt adni.

A választójog reformja tekintetében 
egyébként a március 30-i, szerdai fővárosi 
közgyűlés döntő jelentőségű . lesz. Ismeretes, 
hogy a szociáldemokrata bizottsági tagok kí­
vánságára Ripka Ferenc főpolgármester 
rendkívüli közgyűlést hívott egybe, melyen 
a szociáldemokrata pártnak azt az indítvá­
nyát tárgyalják, hogy a közgyűlés írjon fel a 
kormányhoz a választási törvény módosítása 
tárgyában. A  ̂ indítványt Peyer Károly ter­
jeszti elő, és azt — értesülésünk szerint —

az összes fővárosi pártok magukévá teszik,
sőt az indítványt kiterjesztik, amennyiben a 
határozatban kimondani szándékoznak, hogy 
hasonló állásfoglalás céljából átirattal for­
dulnak az ország összes törvényhatóságaihoz.

Egyébként a képviselőház egy behívásának 
napján az egységespárt értekezletet tart, 
amelyen több képviselő napirend előtt bizo­
nyos kormányzati intézkedések elégtelenségét, 
vagy elmaradását kívánja szóvátenni. így 
Létay Ernő, a kamatkérdés, a földtehorrei*- 
dezés és földhözjutottak ügyét teszi szóra. 
A kereszténypártban vitéz Keresztes-Fischer 
Ferenc dr. belügyminiszter egyes intézkedé­
seivel nincsenek megelégedve és sérelmeiket 
a képviselőházban kívánják sorozatos felszólal 
lások kapcsán előadni,

----- a K . - / W a rF —

.  II — — ■ ■ —

Halott férfi az 5-ös autóbuszon

-------------------- — — — e — » » .............................—

Három iefarSéstatás a Rich!er-féSe 
vegyészeti gyár fiafai fuiajdonosá- 

nak váltóügyében

A z országos bridge-verseny
állása

A szombat esti elődöntő óta folyik a Hun- 
gária-szállóban az országos bridge-verseny. 
A csapatok szabad összeállítás alapján, a 
Portland-szabályok szerint küzdőnek. A ren­
dezőség kötetlen csapatokat engedett verseny­
re és súlyos bonyodalmat okozott a verseny- 
t * * * * A * A J ¥ * * W d W W * W W l * W * N* ^ *

Lezuhant egy vitorlázó repülő
Vasárnap délután súlyos szerencsétlenség 

történt a vitorlázó sportrepülők Budafok mel­
lett lévő telepén. Eb inger János 20 éves ama­
tőr repülő, aki egy új rendszerű gépet akart 
kipróbálni, mintegy kétszáz méter magasság­
ból lezuhant.

Ebinger húsz perce lehetett a levegőben, 
amikor ellenszelet kapott, a gép megbillent, 
Ebinger elveszítette önuralmát és szinte me­
rőlegesen zuhant le. A budafoki mentok nyúj­
tottak első segítséget a szerencsétlen ember­
nek, akit később az Uj Szent János-kórházba 
szállítottak. Ebinger külső és belső sérülése­
ket szenvedett, állapota rendkívül súlyos.

Slovan— Sabaria 6 :2  (2:1)
Az új Stadionban folyó húsvéti labdarúgó- 

torna alkalmával husvét hétfőn a Slovan 6:2 
(2:1) arányban győzött a szombathelyi Sa­
baria ellen. A Sabaria ezúttal is fáradtan 
mozgott, de a nagyarányú vereséget első­
sorban Vermes gyenge védése okozta.

A torna második mérkőzése a Nicholson és 
a Hakoah meccse volt, mely döntetlenül 1:1 
(1:0) arányban végződött. A győztes gól 
egy perccel a befejezés előtt esett Thaler ön­
gólja révén.

A III. osztályú kardcsapatbajnokságot
A torna győztese tehát a Nicholsan a Slo­

van előtt jobb gólaránya révén.
Szeged FC— Bohn SC 4:1 (3:1).
Szeged FC—Szegedi amatőrválogatott 6:1

(2 :1 ) .
MTK—Nyitrai AK 3:1.
DVAC—Pécs 6:2 (4:0).

Pécsi Sp. C.—Eszéki Olimpia 3:0

nők a Portland-szabályok szerinti rendezése. 
Ezek a szabályok ugyanis főleg a nagy és 
már régen versenyző csapatoknak adnak 
előnyt és ez volt az oka, hogy különösen a 
pesti csapatokat csak hosszas rábeszéléssel 
lehetett a versenyen indulásra bírni.

A vidékről 32 csapat indult el, úgy látszik 
nem számolva a nehéz szabályokkal és ennek 
kell tulajdonítani, hogy a hétfő esti döntő 
küzdelmekben már egy vidéki csapat sem 
vett részt.

Az elődöntő küzdelmeinek utolsó játszmáit 
hétfő éjjel 12 óra felé játszották. A döntőbe 
a Lipótvárosi Kaszinó és a Margitszigeti Ka­
szinó csapatai kerültek, kik a bajnoki küzdel­
met a játékosok kimerült állapotára tekintet­
tel, kedden este fogják lejátszani.

Városi és falra {« p il szán­
dékszik 3 szsciáleeiakrMa párt 

mozgósítani
A szociáldemokratapárt hivatalos lapja beje­

lentette, hogy a képviselőház ülésezése alatt az 
egyik napon — dátuma még nincs megállapítva — 
táborukat mozgósítják, a munkát egy félórára 
megállítják, hogy így tüntessenek a korraáî -wu 
gazdasági politikája ellen.

A tervek szerint egy nagy küldöttség adja á t  
a párt memorandumát a miniszterelnöknek, mely­
ben részt vennének Budapest, a városok és a falu 
kiküldöttjei. A memorandumban előadni szándé­
koznak, hogy politikai reformok nélkül nem lehet 
a válságot megoldani, líeá szándékoznak továbbá 
mutatni a választójog sürgős reformjára, ezen­
felül pedig munkanélküli segélyt fognak kérni, 
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V i l á g v á r o s i  R e g é n y e k  3- i k  s z á m a
Érdekfeszitő szerelmi dráma, 
amelynek izgalmas kibogozása 
a logikus nyomozás mesteri 
sikere. Minden olvasó érdek­
lődését leköti ez a regény

Ma jelenik meg
Hetenkint teljes, befejezett regény 
Minden számban keresztrejtvény

64 oldal •  10 fillér Kapható minden ujságárusitó- 
nál és a dohánytőzsdékben
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Budapest liűsvétja
Az idei szokatlanul korai husvétra kisü­

tött a nap és az előző havas és hideg napok
után váratlanul derűs, tavaszias idő köszön­
tötte az ünnep reggelén Budapest közönsé­
gét. A két ünnepnap ennek a tavasziadra 
fordult szép időnek a jegyében folyt le. A ta­
vaszi toilettek ugyan még csak nagyon cse­
kély számban vonultak fel a Dunaparton, 
azonban a déli órákban igen sokan sütkérez­
tek a napfényben a korzón, amelynek a bun­
dáktól az átmeneti kosztümökig és a könnyű 
tavaszi kabátokig a legkülönbözőbb ruhák 
tarka képet adtak.

Mindkét ünnepnapon délután zsúfolásig 
megteltek a futball pályák. Vasárnap délután 
mintegy 23.000 ember vett részt a Ferencvá­
ros—Hungária mérkőzésen és hétfen is több­
ezer főnyi közönség nézte végig a belgrádi 
vendégcsapat játékát. A szép idő erősen 
emelte a futballmeccsek látogatottságát, 
emellett azonban igen sokén keresték fel a 
budai hegyeket és a távolabbi kirándulóhelye- 
két is. Husvét vasárnapján indult meg a tű- 
raszezón, a villamosok zsúfoltan közlekedtek 
a Hűvösvölgy és Zugüget felé és a helyi vo­
natokat is elárasztották az ünnepi kirándu­
lók és turisták. Több mint kétezer ember 
vett részt a MÁV szegedi kirándulásán és 
emelte a főváros idegenforgalmát a Szeged­
ről érkezett ezer kiránduló is.

Miután azonban a jó időjárás ellenére a 
késő délutáni órákban már meglehetősen hű­
vös volt az idő, juto't az ünneplő közönség­
ből a színházak, mozik és kávéházak részére 
is, amelyek nagyrészt zsúfolásig megteltek az 
ünnep mindkét napján és így legalább rész­
ben kárpótolták magukat az általában gyen­
ge látogatottságért.

Budapest gondokkal küzdő, fáradt emberei 
a nyomasztó tél után örömteljes fellélegzés­
sel fogadták a husvétot. a tavasz előhírnökét 
és a Feltámadás ünnepét, amely új reménye­
ket hozott a dermedt szívekbe .. .

Véletlen mérgezés vagy öngyilkosság? Új­
pesten, a Mária-utca 52. számú házba hívták 
vasárrnap este a mentőket. A futballmeccsről 
hazaérkező hozzátartozói eszméletlen állapot­
ban találták Réger Dezsőnét lakásának kony­
hájában. A mentők megérkezésekor már ha­
lott volt a 31 éves fiatalasszony, akinek ha­
lálát gázmérgezés okozta. A szerencsétlen 
asszony búcsúlevelet nem hagyott hátra és 
így nem lehetett megállapítani, hogy önszán­
tából ment-e a halálba, vagy véletlen szeren­
csétlenség történt.

Hús vét kor zárva maradt a lillafüredi
Palota-szálló. Lillafüredről jelentik: A husvét 
két napja alatt alig volt valami élet Lilla­
füreden. Egyrészt a hűvös időjárás késlelteti 
a szezon kezdetét, másrészt azonban az a 
tény, hogy a Palota-szállónak sorsa még min­
dig bizonytalan. A nagy költséggel felépített 
Palota-szálló a húsvéti ünnepek alatt is zárva 
maradt és egyelőre még teljesen bizonytalan, 
hogy mikor fog megnyílni.

Í S G f S f t  S 2 a t , o r v o sí ^  vér-, hör- és nemibeíe-
geknek r'-ndel egész nap 
Rá?íócz!-óS'i2,9. em. 1. 
ajtó. Rókussal szemben

Hirtelen halál a kávéházban. Stark Árpád, 
az ismertnevu fővárosi ügyvéd vosárnap dél­
után azzal búcsúzott el hozzátartozóitól, hogy 
kávéházba megy, de egy óra múltán ismét ha­
zajön. Mivel 10 órára sem érkezett vissza, fe­
lesége a rendőrségnél érdeklődött, hogy nem 
tucinak-e Stark dr. hollétéről. A főkapitány­
ságon közölték, hogy az ötven éves ügyvéd a 
Vilmos császár-útón lévő Seeman\éivéházban 
délután 4 órakor összeesett, amikorra pétiig a 
mentők kiértek, már csak a beállott halált ál­
lapíthatták meg.

GRÁTZER JÓZSEF: „FEJTORNA”. A 
rejtvény fejtés a modern ember szórakozásá­
nak egyik legnemesebb fajtája, mert csak 
látszatra meddő, a gyakorlatban élesíti az 
agyat és probléma tikos helyzetekben ráve­
zeti az embert a helyes megoldásra. Ebből a 
szempontból valóságos nevelő és tanító ha­
tású Grdfzer József „Fejtorna“ c. impozán­
san gazdag rejtvénykönyve, amely anyagá­
nak gazdagságával és sokoldalúságával üdé­
kig tartó szórakozást jelent az olvasónak, 
amellett függvényével módot nyújt arra is, 
hogy a rejtvényfejtő önmagát kontrolálja. 
A 2500 különféle rejtvényt, többek között 50 
nagy keresztrejtvényt magában foglaló könyv 
1000 pengős pályázatot tűz k,i bizonyos rejt­
vények megfejtői számára. Ára 3 pengő

GvöiOTS-Visciiiai faibsrtk
1928. évi termés, itteni pincémből, kb. 55 li­
teres kölesönhordókban és felfelé; Kadarka 
nemes siller 30. Ezerjó 38, Rajnai rizling 
52, Carbenet vörös pecsenyebor 56. Leányka- 
bor, a borok gyöngye 56. Mnskotá'y cse 
megebor 58, Sovignon, kb. 10 éves, külön 
leges 68 pengő. — Továbbá szállítok pos 
tán, utánvéttel, kb 6 literes, gratis, fonott 
üvegekben csemege aszúbort; fehéi vagy 
vörös 2 P. Ürmös vörös gyógy bor 2.20 P 
literenként. Báró Orczy János, Gyöngyös

Segélyt ígérnek fizetés helyett a
zsidókórház orvosainak

Már hónapok óta tart a harc a pesti izrae­
lita hitközség és a Kaszab- és a Bródy-kór- 
házak ambuláns orvosai között, abból a már 
igen kínos és köztudomású ókból, hogy az
ingyen dolgozó orvosok minimális fixfizetest 
kértek a pesti izreaiita hitközségtől.

Ez a harc befejeződéséhez közeledik  ̂ és 
pedig a hitközség vezetőségének a vereségével. 
A zsidókórházak ambulanciájának orvosai 
már a jövő héttől kezdve fixfizetést kapnak, 
ha keveset is és ezt az eredményt nem  ̂ az 
Orvosszövetség cavete-je, nem is az ambuláns 
orvosok makacs ellenállása, hanem a pesti 
izraelita hitközség vezetőségének ügyetlen 
taktikája következtében érték el.

A pesti izraelita hitközség látta, hogy kór­
házainak nagyszámú ambuláns betegeit a 
kórházi főorvosok kellőképen ellátni nem 
tudják, és ezért újabb tárgyalásokba bocsát­
kozott az ambulancia orvosaival, akik ki­
jelentették, hogy kitartanak eredeti álláspont­
juk mellett. A pesti izraelita hitközség néhány 
főorvossal együtt ezért arra az álláspontra 
helyezkedett, hogy miután a. hitközségnek az 
ambuláns orvosok havi fizetésére fedezete 
nincs, a főorvosokat három kategóriába 
osztják be jövedelmük szerint, akik közül az 
első csoportba tartozók 60 pengőt, a máso­
dik csoportba tartozók 30 pengőt, a harmat

dik csoportbeliek 20 pengőt tartoznak be­
fizetni egy közös alapba, amelyből a hitköz­
ség fizeti az kórház ambulanciáinak orvosait.

A főorvosok közül többen, akiknek nincs 
elég jövedelmük ahhoz, hogy a hitközség he­
lyett a zsidókórházak orvosait fizessék, tilta­
koztak e határozat ellen s már-már újabb 
botrány kerekedett volna a csődbe jutott tár­
gyalásokból, amikor frappáns fordulattal 
sikerült mégis megegyezést létesíteni. 
Ugyanis megállapították azt, hogy ez a be­
osztás csak a látszat kedvéért történik, úgif- 
hogy ne váljék köztudomásúvá az, hogy a 
hitközség vezetősége vereséget szenvedett, 
mert hiszen a 60, 30 és 20 pengős összegeket 
a hitközség más úton visszatéríti a főorvo­
soknak.

Ezt a tervet a keddre összehívott főorvosi 
ülésen fogják tárgyalni. Ha azonban ilyen­
formán létre is jön a megegyezés, akkor is 
kérdéses, hogy a 22 alorvos felveszi-e újra az 
ambulanciákon a munkát. A hitközség uyyan- 
is a közös alapból nem fixfizetést, h/incm se­
gélyt akar csak az orvos okunk kiutalni, ami­
hez azonban a Budaptesti Orvosszövetség 
nem fog hozzájárulni. A szövetség megelég­
szik az orvosok minimális díjazásával is, 
azonban ragaszkdik ahhoz, hogy ez a díjazás 
fix és állandó jellegű legyen.ILIK csoporton  iwriutun, o 1/  yrnyvi,, u. im*. ..h*- ------------ j -----o -  - o -

volt a húsvéti lapokban?
P E S T I  M A P L 0 . u í
kárörömmel támadja meg azokat, akik a kor­
mány élére mostanában gazdasági szakembe­
reket kívánnak. Hogy a gyufakirály ön­
gyilkos lett, hogy a német ha jós tár sas ágok 
válságba kerültek, — tehát a konklúziója az. 
hogy gazdasági kérdésekhez ők sem é,rtenek 
s mintha a sorok között a nemszakember po­
litikusok pártjára á'Jna. Ennél csak Gomba­
szögi Ella üdébb, aki a Napló „Amit még 
,iem mondtam el senkinek“ című húsvéti kör­
kérdés rovatában nyilatkozik* Hát mit nem 
mondott el még senkinek a kis Gomba? Sut­
togva jelenti ki, hogy azt, hogy a Torockói 
menyasszonyban Becsben sikere volt, még 
Bassermann előtt- is. A kis szerény. Képes 
volt eddig megőrizni ezt a titkot!

B u d a p e s t i  H ír l a p Mussolini ébersé­
get kíván, Karolni 

optimista, a voit porosz trónörökös pedig: 
kiejienti, hogy a szarajevói merénylet 
után lehetetlenség: volt a háborút meg­
akadályozni. Gergely István. Berkes 
Imre. Német Károly írásai kitűnőek. Dió- 
Szcghy Miklós érdekes cikkének ez a 
címe: ..Petőfi .mind a két kezével írta Jó­
kai .Zsidó fin' eímü drámáját." Aki ki­
találja az ügyes címből, hogy miről van 
szó. három hónapig ingeren kapja a Bu­
dapesti H írlapot...

ÚJSÁG Két pompás írás. 
Az egyiket Kóbor 
Tamás, a másikat 

Dános Árpád dr. írta. Hurrá: 1,200.000 lekvá- 
rosbuktát ettek Budapest szegényei. Lestyán 
Sándor visszakerült az Újsághoz? Meginter­
júvolta a híres Roth Janit, aki most — bi- 
tincseket finanszíroz. Jól nézünk ki. jön a hi- 
lincskonjunktúra? Már a Iloth Jani szerint... 
Az apróhirdetésekben „alakuló kiadóhivatal“ 
írókat keres. Talál. Ellenben „képzelődő úri- 
leány orvos ismeretségére vágyik '. Vájjon mi­
ről képzelődik?

MAGYARSÁG Grieger Miklós dia­
dallal jelenti be. hogy 

4M cigányt vett rá ar egyházi csküvfi megtartá­
sára. Jeliemzft, hegy mialatt a cigányok az arany­
szívű papnál lelkigyakorlatokat végeztek, csend­
őrök cirkáltak állandóan a ház előtt. £s hogy 
vjrtnsosan megigazít hassuk kalapunkon az árva- 
lány hajat, bejelentjük, hogy n Magyarországnál is­
mét van zsidókérdés! Felháborodnak azon. hogy 
Hatvány balosnak a zsidókra rápiritö regényét 
agyonhallgatták a „Pesti Futártól a Nyugatig**. 
Most éppúgy agyonhallgatják Fjvári Péter zsidó 
tárgyú regényét is. A Magyarság írásából logiku­
san következik az. hogy Hatvány Fajos és szegény 
megboldogult l j^ári Péter — antiszemiták voltak.

Népszövetségi tag legyek, ha é r te m ...

l ír * -T J  I t H M I -n  Tradíciónkhoz hí-
Í E Ö T I  Is I I i Lk P előbb Tr^rohh*- 
detéseket olvastuk el. Öcsém, pupák, hegyezd 
a füled: 857 bérházat kínálnak eladásra. 
Megvehető cn bloc, vagy egyenként is. Uraim, 
sorba állni! Másik örömünk Szterényi báró, 
aki ezúttal írt a fáról. (Nem a talpfáiról.) 
Ilyen lírai Szterényink, hogy a következő 
költészetekre bukkantunk elmélkedésében:

„. . .  a lombnélküli fák lassú átmenete a rőt* 
színbe . . .  ezüstösen csillogó ágak . . .  a vad- 
gesztenye rügyei ragyognak a fényes gyantá­
tól . . .  Szakrament: mindig tudtuk, hogy en­
nek a Szterényinek ellágyul a szíve, ha já­
ró' van szó — ” Nagy Emil azt mondja, bo­
lyongjunk, de hétköznap 5—6 órát a budai he­
gyekben, magány címén. Hétköznap? Hát mi­
kor dolgozunk akkor? Azt is csicsergi a fü­
lünkbe, hogy bolyongás közben jót tesz a 
szótlanság. Mondja kedves Nagy, látta már 
maga Klein urat, amikor bútorainak elárve­
rezése után lement a Kairó-kávéházba egye­
dül? Ilyen szótlanságot még a budai hegyek 
sem adnak .. .

NEMZETI ÚJSÁG

N ÉPSZAVA Utóbbi időben zavar­
ban vagyunk, ha a 

szocialisták lapját olvassuk. Elvégre amikor a ka­
pitalisták „anyagi összeomlás" címén puffantják 
le magukat, nem lehet könnyű dolog az a niun- 
kásvédelem. Elszomorodott szívvel latjuk to- 
váhblapozva. hogy a parádés szám ötödik olda­
lára az olcsó Népszava propaganda akciót he­
lyezték. Egyetlen optimista írás. amit találtunk, 
amelynek ez a ríme: Miért tanácsos most sors­
jegyet venni? Úgy látszik, hogy ha Marx nem is, 

talán már csak a sorsjegy s e g í t . . .

Zichy János le­
szögezi, hogy tá­

mogatja Károlyit. Siyöcz idézi a pápa 
szavait, amelyek szerint a bajok egyik
főoka a magántulajdon helytelen felfo­
gásában van. (Xa. Népszaváék!) Űj talál­
mány révén ezentúl filmfelvételt készí­
tenek a tenger fenekén lévő életről. Vég­
re megtudjuk, hogy milyen akkor az
élet, ha az ember nincs kint a vízből...

Évek óta regé­
nyek, színdarabok 
cikkáznak a pro­
bléma körül, hogy 

a nő élete át kell, hogy alakuljon. A nők fel­
szabadítása szegények számára annyit jelen­
tett, hogy — most már ők is reggeltől estig 
dolgozhattak irodában, mint a férfiak. Pász­
tor Mihály ebből az alkalomból idézi a követ­
kező cukros anekdotát:

Mikor a nőemancipációs mozgalom hozzánk 
is eljutott, egy régimódi öreg úr megkérdezte 
az egyik újságírót:

— Mondja öcsém, mi az a nöemancipádi?
— Hogy a nőknek ugyanolyan jokug legyen, 

mint a férfiaknak.
Az öreg úr elmélázott egy kicsit s aztán fa­

nyarul, de meggyőződéssel mondta:
— Az én feleségem ebbe nem megy bele.
Hölgyeim: jobb volt, amikor nem kellett

irodába járni, ellenben a munkából fáradtan 
hazatérő férfit kellett felvillanyozni.

Felére szállította le

140 cm széles kitűnő minőségű 
divatos fé r f iö ltö n y -s z ö v e t  
gyönyörű színekben, sötétkék 
és fekete színben is, hozzá­
valóval együtt, vagy bárom 
méter női vagy férfi tavaszi 
felöltőszövet

Cím:
Olcsó Maradékvásár 
és T e x t i l r a k t á r

& i r á S y - i § ü € a
Vigyázat,  sarokhází

Postai r e nd e l é s e k e t  37 év óta 
l e l k i i s mer e t esen  tel jesí t jük.

A vonat elé vetette utasát egy pincér. Kör­
mendről jelentik: Bábel József 48 éves nyíregy­
házai pincér a nagycsákányi állomásán a 
Szombathely felől jövő vonat elé vetette ma­
gát. A mozdony kerekei fejét és balkezefejét 
levágták. Ráhel tettét nagy nyomora miatt 
követte el.

Halál a bo.Yinérkűzésen. Aalborghód jelentik: 
Egy nemzetközi boxmérkőzésen Waeltewae 
fiatal könnyűsúlyú boxolót olyan szerencsét­
lenül ütötték le, hogy azonnal meghalt.

Elütötte az autó. Az Fllői-út és a Ferenc- 
körút sarkán Szöllösy Imre soffőr a Bp. 18— 
068. számú taxijával elütötte Szirmay Adolf- 
né 70 éves úriasszonyt, aki a villamosra várt. 
Szirmaynét, aki könnyebben sérült meg, a 
soffőr beemelte az autójába, majd a Rókus- 
kórházba vitte.

fl Biztosítási és Közgozítasáii Lapok
ezúton hívja fe! újságjának olvasóit és előfizetőit 
a folyó előfizetési dijuk pontom, sürgés beküldésére.

a Mórissón borotváló krém órát a gyárosa, 
mert Magyarországon készíti a víz, szappan 
és ecset használatát feleslegessé tevő Dr. 
Morisson borotváló krémet. A két perc alatt

kényelmes borotválkozást biztosító Morisson 
borotváló krémet 60 fillér, 1 pengő 20 fillér 
és 2 pengőért árusítják a szaküzletek.

Lapkövet Ivott egy hatéves kisfiú. Pester­
zsébeten, a Duna-mca 4. számú házban, szülei­
nek lakásán véletlenül lugkövet ivott Mu- 
sinkó László hatéves kisfiú. A szerencsétlen 
gyermeket életveszélyesen súlyos belső serü­
lésekkel vitték a Szent István kórházba.

MÁV-sorompónak rohant egy autó. Nagy 
Lajos autószerelő a JJp. 25—304. rendszámú 
autójavai vasárnap hajnali 4 órakor neki- 
rohant a MÁV kelen völgyi állomásán lévő 
leeresztett sorompónak. Az autó széhodő 
üvegje darabokra tört és ennek szilánkjai 
súlyosan megsebesítettek.

Villamoskarambó] a Kálvária-téren Vasár­
nap reggel súlyos kimenetelű villamoskaram- 
bol történt a Kálvária-tér és a Karpfenstein- 
utca sarkán. Egy teherkocsit, amelyet Sági 
Lajos 47 éves kocsis hajtott, beleütközött a 
Kálvária-térről beforduló 14-es jelzésű villa­
mos. Az összeütközés olyan heves volt, hogy 
Sági Lajos kocsijának bakjáról lezuhant a 
járdára és súlyos sérülést szenvedett. A men­
tők a szerencsétlen embert az Uzsoki-utcai 
kórházba szállították, a villamos vezetőjét, 
Léke Istvánt pedig a főkapitányságra állítot­
ták elő.

H ázasság. Gábor Béln (Budapest), az Alumí­
niumén? Bánya ós Ipar P.t aligazgatója és Hart- 
mann Márin, dr. Hartmann Imre eperjesi orvos 
leánya március 27-én Eperjesen (Presov) tartották 
esküvőjüket.

10 FILLÉRÉRT 64 OLDALAS REGÉNYT ad 
hetenként a , VILÁGVÁROSI REGÉNYEK* 
című nagysikerű sorozat. Pihenő órájában 
szórakoztatja és leköti figyelmét. Lebilincse- 
lŐen érdekes féltékenységi drámát tárgyal a 
,VILÁGVÁROSI REGÉNYEK" 3-ik száma, 
amelynek címe: „Egy tintacsöpp". Minden 
regény végén keresztrejtvényt talál az olvasó,

A legaktuálisabb vicc. Két magyar beszél­
get a kávéházban — Svédországban — hús+ 
vét másodnapján:

— Mondd kérlek, hogyan kérhetek két 
tojást pohárban? Nem tudok svédül. . .

— Egyszerű. Husvét másodnapja van, 
locsold meg a pincért, erre szó nélkül tojást 
szokás adni az egész világon.

A BOROTT U iK O ZIS IDEJÉT egyharmadára 
leszállította, az árat felére mérsékelte a Morisson 
borotválókrén gyárosa, mert víz. szappan és 
ecset nélkül 2 perc alatt lehet nagyszerűen boroU 
valkczni a Morisson borotválókrémmei.
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TizenkiSenc halott a francba 
húsvéti kirándulás mérlege

Parisból jelentik: A kirándulási forgalom 
a húsvéti ünnepek alkalmából egész Francia- 
országban igen megnövekedett és sok helyen 
több szerencsétlenség is történt. Az eddigi 
jelentések szerint 19-en meghaltak és 60-an 
súlyosan megsebesültek.

MA AU TÓ  — —— "  A \
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Betörések a húsvéti ünnepek alatt. A kettős 
ünnepeket alaposan kihasználták a betörök. 
Pr. Fekete Vilmosné, Koráll-utca 31. szám 
alatti lakásában ismeretlen tettesek betörtek 
és onnan 220 pengő értékű ékszert vittek el.
— Féderer Géza autófuvarozó vállalkozó 
Ügynök-utca 32. szám alatti lakásáról 4000 
P értékű ékszert és ruhaneműt zsákmányoltak.
— Lakásfosztogatók jártak dr. Parraph Sán­
dor ügyvéd Bulcsú-ntca 19. sz. alatti lakásán 
is, ahol az irodában levő íróasztalt törték fel 
és onnan 500 pengő készpénzt és egy kétszáz 
pengő értékű aranyórával menekültek el. — 
Szabó József magántisztviselő Pandár-utca 
26. szám alatti lakásában is jártak betörök, 
ahonnan 4000 pengő értékben vittek el külön­
böző ékszert és ezüstneműt.

H o v o p m
szé n sa v a s  fe n y ő fü rd ő  ta b le tta  

4 0  fillér

Újabb forgószél pusztított 
Amerikában

Mont gomé ruhái jelentik: Alabamabában és 
Nyugatgeorgiában az elmúlt héten újabb 
forgószél pusztított, aminek következtében ki­
lenc ember meghalt és ötven megsebesült.

Betörtek a sajószcntpélori postahivatalba.
Vasárnap este betörők jártak a sajószentpé- 
ter postahivatalban, ahol a telefonfülkét fel­
törve elrabolták a kis kézi vaskazettát, 
amelyben a postahivatal 800 pengő értékű 
bélyegkészlete és 160 pengő készpénze volt 
elhelyezve. Mielőtt a betörést felfedezték 
volna, a sajőszentpéteri csendőrség máris el­
fogta a tettest Varga József 28 éves, mun­
kanélküli kovácssegéd személyében. Varga 
József a sóstóhegyi postahivataltól nem 
messze feszegette a zsákmányolt vaskazettát, 
amikor a csendőrök elfogták. Kihallgatásakor 
bevallotta, hogy álkulccsal tört be a posta- 
hivatalba. Ezen a betörésen kívül míg tíz be­
törést ismert be. Kihallgatása után őrizetbe 
vették.

Elegánsan öltözött nő holttestét fogták ki 
a Dunából. Hétfőn röggel Ásvány község ha­
tárában elegánsan öltözött, körülbelül negy­
ven év körüli nő holttestét fogták ki a Duná­
ból. A szerencsétlen nő minden valószínűség 
szerint jobb családból származhatott.

w* r  f  • a gyengesége ellen szavatolt azonnali 
r f iS ^ fP  *18# segítség mindenkorra biztosítva. Nem 
I  C l  l l Q n  orvosság! Illusztrált ismertetőt 80 
■ v i  B B tan  [ill bélvQg ellenében diszkréten bér- 
mentve küld: ,.0 1 'M I EXPORT**, Budapest. Népszín- 
haz-u. 13. >!T (,.8 ta r“ -gunil a legú jabb  világm árka)

Felborult egy teherautó. Vasárnap röggel
Tápiószec.-ő határában felborult a Hazai Li­
kőr-, Rum- és Szeszgyár r.-t. teherautója, 
amelyen Károlyi István soffőr és Psola János 
kísérő ült. * A súlyosan sérült embereket a 
Rfkus-kórházba szállították. A vizsgálat 
megállapította, hogy a szerencsétlenséget 
kormánytörés okozta.

Kerékpározás közben meghalt egy tisztvi­
selő. Hétfőn délelőtt a Horthy Miklós-úton 
kerékpározott Jeszenszky Béla 40 éves tiszt> 
viselő. Többen nézték a szakállas l&rékpározó 
urat, aki egyszerre csak hirtelen lefékezett, 
maid a kerékpárjáról leszállva egy fának dőlt, 
pillanatok múlva pedig összeesett. A járókelők 
mentőkért telefonáltak, akik agyvérzést álla­
pítva meg, a kórházba igyekeztek vinni. Út­
közben azonban Jeszenszky Béla, anélkül, hogy 
pi anatokra is vissza nyerte volna az eszmé­
letét, meghalt.

Ha még nincs
ingatlana,most vegyen
Legbiztosabb, értékben folyton emel­
kedő tőkebefektetés a

fe le k v é te l
Buda legszebb helyén, a Hidegkúti- 
útón, Tárogató-úton és Szajkó utcá­
ban gyönyörű közműves telkek most 
már 3 évi részletre kaphatok ölen- 
kint 45 P-től, a 83-as villamos Nagy­
hídi megállótól 2 percnyire. Felvilá­
gosítása helyszínen, Hidegkúti-út 46.

Pestkörnyéki Takarék
VII., Erzsébet-körút 27.
Alapítási év: 1909. Telefon : 35-6-52

M A G Y A R  H É T F Ő

Szerelmi dráma két halottal
Megrendítő szerelmi dráma játszódott le 

hétfőn délelőtt Nagy tótfaluson. Salgó József 
huszonkét éves vámőr hosszabb idő óta udva­
rolt Harsányi Zsuzsi nagytótfalusi leánynak.

A fiú szülei ellenezték a házasságot, mert 
nem akarták, hogy egyetlen gyermekük sze­
gény leányt vegyen el. Ez keserítette el a fia­
talokat és ez adta a fegyvert a huszonkétéves 
vámőr kezébe.

Salgó József vasárnap érkezett haza nagy­
apjának nagytótfalusi kisbirtokára, hogy a 
húsvéti ünnepeket családja körében töltse. 

Ismét szóba került házassága, szülei azonban 
továbbra is hajthatatlannak bizonyultak. Ez

a kijelentés végkép elkeserítette a fiatalokat. 
Vasárnap délután a késő esti órákig együtt 
voltak és úgylátszik, ekkor határozták el, 
hogy megválnak az élettől.

Hétfőn délelőtt még együtt látták a nagy­
tótfalusi szőlőbe kimenni, ahonnan röviddel 
később két revolverdörrenés hallatszott.

Husrét hétfőjén közös elhatározással men­
tek a halálba a, fiatal szerelmesek. Salgó Jó­
zsef először agyonlőtte Harsányi Zsuzsát, aki 
azonnal meghalt, majd maga felé fordította 
fegyverét s szájába lőtt és így végzett magá­
val. Ez a lövés is halálos volt.

D ö n t ő  s i k e r :  t á b l á s  h á z a k
Vő I a g é u y zember

Minden este és délután
VÁROSI SZÍNHÁZ Jegyek 50 fillértől 4 pengőig!

Balkáni állapotok 
a bihari— balkáni-utcai 

bér-„palotában"
Már ki akarnak költözni a két nappal ezelőtt betelepített lakók. 
Vakolatlan faiak, nedves szobák, fcekapcsolatian villany és gáz a 

negyven nap alatt készült építészeti „csoda" csodálni valói
A vállalkozók szerint az utóbbi évek leg­

nagyobb szenzációja a negyven nap alatt el­
készült Bihari-utcai bérpalota volt. Hogy 
miért „Bihari-utcai“, azt nem tudjuk, mert ez 
az építkezési ,.csoda“ a Bihari-utcától mintegy 
kétszázötven lépésnyire, a Balkán-utcában 
van. Talán el akarta kerülni a ház kereszt­
apja a várható, de feltétlenül találó szójáté­
kokat, amelyek összefüggésbe hoznák

a Balkánon uralkodó állapotokat a Bal­
kán-utcai bérház viszonyaival.

Két nappal ezelőtt költöztek be a lakók ebije 
az épületbe. A csütörtöki postánkbai máris 
tömegével szerepeltek a lovelok, amelyeket a 
ház lakói írtak hozzánk. Kértek bennünket, 
hogy

adjunk nyilvánosságot azoknak a botrá­
nyos állt pótoknak, amelyek úgy látszik, 
elkerülték a hatóságok figyelmét és bele­
egyezésüket adták az építészeti „remek­

műbe** való beköltözésre.
Filmszerűen, az objektív lenese pártatlansá­

gával fogjuk levetíteni azokat az észrevéte­
leket, amelyek, minden jóérzésű ember meg­
botránkozásával kell, hogy találkozzanak.

Első kép: Homokos országút.
Délelőtt fél tizenkét órakor, éppen akkor 

érkezünk ki a csodálatraméltó épülethez, ami­
kor egy új lakó holmiját hozták. A két lovas 
stráfkocsi a siippedős, homokkal feltöltött úton 
alig-alig tudott előre haladni. A kocsis ütle­
gel sem segítettek, annál inkább négy férfi, 
akik látva a lovak erőlködését, vállukat a ko­
csinak vetve kimozdították reménytelen hely­
zetéből a gőzölgő, roskadozó lovakat.

Ezzel szemben még nem sokra jutott a kocsi 
gazdája, mert

pár méter után a kocsi egyik oldala ten­
gelyig belevágódott a homokba, megbil­
lent és az egész szállítmány szörnyű csö­

römpölések között az útra zuhant.
Második kép: A „csodapalota** és udvara.

Komoran, szürkén áll egymagában a Bal­
kán-utcai bérház. A falak vakolatlanok és 
olyan állapotban vamnak, mintha... Buda­
pesten az ilyen házakon mindenütt rajta ta­
lálható a következő feliratú tábla:

Az építkezés tartama alatt 
idegeneknek belépni szigorúan tilos!

Itt azonban már laknak is ebben az épülőfél­
ben levő épületben. A ház udvarán töménte­
len piszok. Papírhulladékok, tyűkbelek. sőt a 
lefolyó csatorna szűrőjén egy koraszülött, toll- 
nélkiili csirke holtteteme bever. Festőművész 
ecsetje alá való idillikus csendélet.. .
Harmadik kép: A lépcsőház és az emelet.

Festetlen főlépcsők  vezetnek fel az emeletre. 
A falép eső valószínűleg a legújabb építkezési 
szisztéma alapján készült. Tudniillik ilyet még 
leírásokban sem olvastunk, hogy 

egy bérpalotában, amelyben mintegy hat­
száz lélek lakik, falépcsö legyen.

De ezen könnyen túltesszük magunkat, mert 
mi történhet! Ha meglazulnak a. csavarok, 
megerősítik, ha eltürne.k a lépcsők, újat csi­
nálnak helyette. Csak azt nem tudjuk, mit fog 
szólni az épület tuladnosa: a főváros, ha 
egymásután jelentkeznek a bajok, amelyeket 
o r v o s o ln i  kell és amelyek természetesen újabb 
költségeket jelentenek. A folyosók cement­
kockákkal vannak kirakva. Még ezek is ned- 
vesek. . .

Negyedik kép: A lakások.
Amit itt láttunk, az aztán felülmúl minden 

képzeletet Kicsi szobák, egyszer meszelt falak, 
nedvesség és friss építkezésnek átható szaga. 
A lakásoknak kinevezett szobák a Schöberl- 
rendszert juttatják, eszünkbe, azzal a különb­
séggel, hogy

ami nappal rossz, éjjel |s rossz és meg­
fordítva.

A szobák padlónak. Minden szobának a sarká­
ban takarékiüzhely áll, amely előtt cement­
lapok vannak elhelyezve. Az építkezők, illetve 
a tervezők ilyen furcsa módon oldották meg 
az egyszoba-konyhás lakások, kérdését.

Világítás nincs. Gáz nincs. Tartozunk, az 
igazságnak azzal, hogy megírjuk: a vezetékek 
megvannak, csak a szolgáltatás hiányzik

Általános lakóknak az a kívánsága, hogy 
inkább „f rdítva“ lenne.

ABalkán-utcai házakban meghonosították a 
dupla-ablak rendszert. De ismertetnünk bel1, 
hogy miképen. Az ablakok rámája vasból ké­
szült. Kívülre és belülre helyezték az ablak 
táblákat, arra azonban nem gondoltak, hogy

azokat tisztítani is kell.
A két ablaktábla közé lerakódik a pára és 
teljesen elzárja a kilátást. Ezt ugyan a lakók 
nem nagyon sajnálják, mert nincs panoráma, 
amelyben gyönyörködhetnének.

Nem tudjuk, hogy ki, — mert ezt a lakók 
som tudják —, valaki érethette, hogy a

lakások nedvesek,
mert a beköltözésnél mindenkinek kiutalnak 
két mázsa szenet és hnszonöt kiló fát azzal az 
utasítással, hogy ez* a tüzelömennyiséget a la­
kás kiszárítására kell fordítani — 
nél mindenkinek kiutalnak két mázsa szenet 
és huszonöt kiló fát azzal az ntasílássál, hogy 
ezt a tiizelömnenyiséget a lakás kiszárítására 
kell fordítani.. .

Ötödik kép: A lakók.
Csupa szegény ember lakja a Balkán-utcai 

hérházakfit. Állásnélküliek. B)-listás tisztvise­
lők, az elszegényedett középosztály tagjai és 
kisfizetésű alkalmazottak.

A veszekedések napirenden vannak, mert 
bölcs belátással egyes lakásokba két csa­

ládot Is beköltöztettek.
Teljesen idegeneket, akik bizony legalább egy­
előre nem nagyon értik meg egymást...

Csütörtökre virradó éjjel az épület második 
emeletének lakói például szörnyű sikoltozásra 
ébredtek fel.

A* egyik lakásban két összettelepített lakó 
az éjszaka összeveszett és egyik a másikat 
úgy vágta hozzá a vékony rabltzfalhoz, 
hogy a másik lakás lakója, egy szívbajos 
úrias9zony, álmából felriadva, rendőrért 

kiabált.
Azt gondolta, be akarnak törni a lakásába...

Ma azután nevetve mesélte, hogy megfeled­
kezett nincstelenségéről és a felébredés pilla­
natában még a régi időkre emlékezve gon­
dolta azt, hogy ki akarják rabolni .. •

•
Eiek az állapotok a Balkán-utcai házban. 

Nem akartuk a filmnek minden részletét leve­
títeni, mert számoltunk azzal, hogy azt a „cen­
zúra" esetleg kivághatta volna. S erről az 
építkezésről olvastunk csodálatos módon meg­
nyugtató „szines“ leírásokat egyes nagy napi­
lapokban. Ugyan miért! .. .

Benczés Tibor.

Hyperol szájvíztabletta 
ideális torok- és száj­

fertőtlenítő !

zálogleveleket, kötvényeket és 
bármilyen fixkamatozású ér­
tékpapírt p e n g ő  ellenében 
vesz és elad. valamint min­

dennemű felvilágosítással készséggel szolgál: 
Barnabank, V, Nádor-utca 2$. Tel.: 213-1C, 104-C7

flranydoílár

Csak

T E L E F O M G Y Á R I
csereakción cserélje be készülékét

Ujgrólivsí! szerez a polgári após
Színhely: Budapest három előkelő klubja, 

mondjuk az egyik az arisztokraták otthona, 
szemben vele a második, annak szomszédvára, 
a dzsentri kaszinó és végül harmadiknak a 
plutokraták egyik otthona egy költőnkről el­
nevezett téren helyezkedett el.

A téma: manapság mégis vannak áldozat­
kész apósok, akik örömmel követnek el min­
dent, hogy gyermekeik boldogságát megte­
remtsék, maguknak előkelő apóstarsat talál­
janak és vejük olyasvalaki legyen, aki előkelő 
származású és minél fényűzőbb életet éljen. 
Ha már őt és gyermekeit nem koronás bölcső­
ben ringatták, legalább az unoka legyen a mai 
szegény, dologtalan, verseny nélküli világban 
mondjuk. — gróf. Mindegy, hogy milyen a 
verseny: lóverseny, vagy versenytárgyalás, 
csak legyen valami versenyzés benne.

Szóval műszaki előkelőség, miután szárma­
zási előkelőséget szegény szülei nem tudtak 
neki adni, élete céljául azt tűzte ki, hogy 
gyermekei „ő*i“ származásuk ellenére is elő­
kelőek legyenek. És ezért még a régi világ­
ban úgy' határozott, hogy vejei — miután 
csak leánygyermekkel áldotta meg házasságát 
az Isten — prédikátumos nevekkel büszkél­
kedő férfiak lehetnek és címerük felett minél 
többágú korona díszelegjen. Törekvése sikeres 
is volt. Leájiyai szép sorjában dzsentrikhez 
mentek feleségül, azaz hogy csak kettő. A két 
idősebb. A két ifjabb már emelkedett rangban. 
Az építési szakma mellé a földesúri pályát 
is foglalkozási körébe vette a mérnök úr, ter­
mészetesen az ezzel járó versenyistállótulaj- 
donossággal egyetemben.

A lovakhoz menedzser is kellett. Olyasvala­
ki, aki nemcsak ért a lovakhoz, de szinte örök­
lött tulajdonsága a lovakkal való bánás. Így 
esett a választás egy előkelő történelmi nevet 
viselő mágnásra. A pártában maradt negye­
dik leány sorsa felett sem aggodalmaskodott 
a kiváló mérnök úr. Annak már éppenséggel 
grófi korona jutott polgári neve mellé.

Mire az előkelő mérnök mindezzel végzett, 
más bajok tornyosultak nemes ívelésű feje 
fölé. Meg kellett válr.i a birtoktól, a bérlettől, 
sőt lassan-lassan ebben a „B)-listás világban4' 
versenyistállójának leépítéséhez is hozzá kel­
lett kezdenie. Aztán nyakára szakadtak egyéb 
más gondok is. Porok lavinája indult meg 
különböző egykori üzleti elszámolásai miatt, 
sőt egy és más ügyből kifolyólag még bűn­
vádi feljelentések is keletkeztek. Csak egy 
maradt meg számára: a sok előkelő vő.

Az egyik vő — a harmadik számú — hogy, 
hogy nem, lemondott a házasélet folytatásá­
ról. A báró. Mire az após, gondolt egy meré­
szet és nagyot. Báróm volt, de nem lesz, gró­
fom van, de még egy lesz. Vagyis bárói vő 
helyett választott leányának egy grófot, még 
pedig nem is egyszerűt, hanem előkelő politi­
kai szerepet játszó grófnak hasonnevű fiát, 
akinek papája olyan párt vezére, amelynek 
nevében ott van a „keresztény“ jelző is.

Folyik tehát a válópör és készül egy házas­
ság, melynek különösségéről és érdekességről 
sok szó esik az említett klubokban bridzse és 
más pártik során.

Egy nagyvilági 
Hölgy mondja:

Egy számmal kisebb 
cipót hordok kényel­
mesen amióta heten­
ként 2—3 lábfördót 
veszek evőkanálnyi 
Szí. R ók u s ló b -  
sóval..Járkálok vagy
állok egyhelyben órá­
kig fájdalom vagy fá­
radtságét?, és nélkül. 
Lábaim szépek, kar­
osnak maradnak, bo­
káim nem duzzadtak, 
lábfájásaim, tyúksze­
meim bőrkeményedó* 
seim elmúltak.
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Pletykasarok
BÁRDOS ARTÚRNAK a Művész

Színház igazgatójának a „Tűzmadár” 
döntő sikere következtében nincsenek mű­
sor gondjai. A színház megnyitása előtt 
azonban nem sejthette, hogy ilyen ritkán 
lesznek premierjei a mai súlyos színházi 
viszonyok közepette és ezért igyekezett 
magát minél több jó darabbal felvértez­
ni. Egy este a Fészekben Karinthy Fri­
gyest ostromolta, hogy írjon színháza 
számára darabot.

— Lehet róla sző, •— mondotta Karin­
thy — de csak úgy, ha előleget kapok.

— Utólag lehet szó minden összegről, 
de előleget elvből nem adok. . .  — felelte 
Bárdos.

Karinthy erre részletesen kifejtette, 
hogy mért nem. tud előleg nélkül darab­
írásba fogni. A föargumentuma ez volt:

— Hiszen még tintára, tolira meg pa­
pirosra sincs pénzem . . .  Hogyan írhatnék 
akkor darabot?

Nagy volt Karinthy meglepetése, ami­
kor néhány nappal később egy csomagot 
kézbesített neki a posta a Művész Szín­
ház következő szövegű levelének a kísére­
tében: „Hivatkozással igazgató urunkkal 
folytatott megbeszélésére, tisztelettel kül­
dünk Önnek egy üveg tintát, tollat és egy 
vasag füzetet darabírás céljára..

A HUNNIA-F1LMGY ÁRBAN most
serényen folyik a munka. A „Piri mindent 
tud” című új magyar hangosfilm felvé­
teleinek befejezése után két órával már a 
francia színészek kezdték el egy hangos­
film felvételeit és ennek befejeztével kerül 
sor Fejős Pál új filmjére. A magyar han­
gosfilm zenéjét a tehetséges fiatal An­
gyal László szerezte és ez a muzsika any­
agira megtetszett az utolsó felvételeknél 
jelenlévő francia filmembereknek, hogy 
nyomban megbízták Angyal Lászlót a 
francia film megzenésítésével is. Más­
napra azonban már szükség volt egy dal­
ra és ennek a slágernek a muzsikáját 
Angyal László egy éjszaka komponálta, 
így történt, hogy fiatal magyar zene­
szerző komponálta egy francia hangosfilm 
muzsikáját és slágereit hamarosan egész 
Paris dúdolni fogja . . .  Angyal László 
különben azóta a Hunnia-filmgyár zenei 
vezetője lett.

AZ ANGYALI NAIVA és a híres
amorozó között az egyik legutóbbi darab 
előadásai során heves szerelem fejlődött, 
amit aggódva láttak a rokonszenves szí­
nész barátai. Már a közönség is észre­
vette a szerelmes jelenetek soréin, hogy 
nem éppen színpadi csókokat váltanak a 
partnerek és úgy látszott, hogy a dolog­
nak házasság lesz a vége, ha. . .  Ha köz­
ben nem bukik meg váratlan gyorsaság­
gal a zenés" vígjáték. . .  A partnerek kö­
zül az egyik ment jobbra, a másik balra 
és így a színházi dekonjunktúra meghiú­
sított egy házasságot, amely kevés jóval 
kecsegtetett. . .

SALAMON BÉLA hosszabb távoliét 
után néhány nap múlva ismét régi sike­
reinek színhelyén, a Terézkörúti Színpa­
don lép fel. A kitűnő kémikust kitörő lel­
kesedéssel fogadták egykori tagjai és 
kollégái az első próbán.

— Csakhogy visszajöttél, Béla. . .  — 
lelkendezett Komlős Vili.

— Mi az, hogy jöttem? — felelte némi 
öngúnnyal Salamon. — Repültem vissza 
Berlinből „A nyitott ablak”-on keresz­
tül. . .

e d d if f ,  m a i k á i á c ó l
A miniszterelnökség sajtóosztályának ki­

adásában érdekes füzet jelent me$ husvétra 
„A  kormányzati politika szempontjai es jogalkotó 
tevékenysége az állami élet feladatainak megol­
dásában" tiniméi. A minden részletre kiterjedd 
alapos munka ismerteti gróf Károlyi Gyula kor­
mányának héthónapos működését. A füzet részle­
tesen felsorolja mindazokat a törvényeket, rende­
leteket és intézkedéseket, amelyeket a kormány 
1931 augusztus 25. óta a mai napig hozott, vala­
mint mindazokat a tárgyalásokat, amelyeket a 
kormány ezalatt külföldön folytatott.

A nagy gonddal összeállított füzet Időrendben 
rövid összefoglaló áttekintést ad a Károlyi-kor­
mány főbb politikai, gazdasági, pénzügyi Intézke­
déseiről, hangsúlyozva, hogy ezek bizonyságai a 
kétségbevont aktivitásnak, a téltudatos, idejében 
való cselekvésnek. Nagy súlyt helyez a füzet a 
kormány pénzügyi intézkedéseire és gazdasági 
programmjára, részletesen ismerteti a transzfer- 
inoratóriumtárgyalásokat, a kormány takarékos- 
sági progrannnját, kitér a hitelnehézségekre, a 
mezőgazdasági válság okaira, hangsúlyoz- 
vh. hogy az ország mindig rá volt utalva 
a külföldi tőkére. Ismerteti a munka a kormány 
földbirtokpolitikájának irányelveit és kifejti, hogy 
a mezőgazdaság sokoldalú folytatására van szük­
ség.

Külpolitikai téren a füzet hangsúlyozza Fran­
ciaországgal való viszonyunk állandó javulását és 
az olaszbarát politika változatlan fennállását, 
majd a Tardien-tervvel foglalkozva, rámutat arra, 
hogy a magyar kormány mindenkor kész az 
együttműködésre, mert a gazdasági elszigeteltség 
elsorvadást jelent és csak a kölcsönös együttmű­
ködés a kölcsönös érdekek tiszteletbentartása mel­
lett keltheti újra életre a gazdasági világot. Is­
merteti ezután a füzet az összes letargyalásra varó 
törvényjavaslatokat, valamint a külfölddel folyó 
gazdasági tárgyalásokat, méltatja a kormánynak 
szociális téren tett eddigi intézkedéseit és végül 
megemlékezik a koncentrációs törekvésekről is, 
amelyek a magyar politikai életet az utóbbi idő­
ben erősen foglalkoztatják.

A Rákóezy Imre osztálytanácsos által kitünően 
szerkesztett füzet áttetkinthető, tiszta képet ad 
gróf Károlyi Gyula kormányának egesz eddigi 
munkásságáról.

Z \ t O G C É D Ü L Á T ,
• aranyat, ezüstöt, brilliflnsot hihetetlen magas áron 

veszek. Iváncsics ékszerüzlet, Kákóczt-út 9. szám

Óriási sikert aratott újításunk!
A közönség örömmel fogadta, hogy kevés pénzért tökéletes 
filmet, tökéletes előadásban, W ester Electric gépén lathat

félhelyárakkal!

Varsói hál
(A poklok asszonya)

Főszereplők:
Gustav Fröhlich 
Charlotie Susa 
Theotíor Loos
Kizárólagos joggal:

ROYAL APOLLO

Shanghai
express

(Rendezte; Jósét von Stemberg) 
Főszereplők:

Marlene Dietrich 
Anna May Wong 

Gliwe Brook
Kizárólagos joggal:

FÓRUM
Előadások ma 4, 6, 

Az első előadáson f é l h e l y á r a k !
és 10 órakor,

Jegyek 40 fillért ő l !

Á husvét színházi szenzációja:
egy új csillag felfedezése

A z új sztár előkelő társaságbeli úriasszony, aki 
kitűnően énekel, jól táncol és tehetséges színésznő

Színházi és filmköröknek is megvan a 
húsvéti szenzációjuk. A beavatottak husvét 
két napján sokat beszéltek arról, hogy

az ünnepek alatt titokzatos és romantikus
körülmények között egy új csillag buk­

kant fel,
aki rövidesen már bemutatkozik az egyik bu­
dapesti színpadon és első fellépte a szakem­
berek szerint szenzációs meglepetés lesz.

Addig is, amíg az új sztár a közönség elé 
lép, van szerencsénk bemutatni a Magyar 
Hétfő olvasóinak az új színpadi csillagot: Fel­
tűnően szép, karcsú, 170 centiméter magas, 
szőke és kékszemű és ami talán a legfonto­
sabb, mindössze 20 éves... A legérdekesebbek 
azonban a szemei. Beszédes, nagyon kifejező 
szemek, hosszú szempillákkal. Ezek a szemek 
vetekednek a legiinnepeltebb filmprimadon­
nák szemeivel is.

A leendő sztár igen előkelő társadalmi ál­
lású uriasszony.

Erdélyi, mint annyi tehetség, aki mostaná­
ban Budapesten arrivál, igen előkelő rokon­
sága van, férje magas állású úr. Az ö bele­
egyezése még hiányzik a művészi tervek vég­
rehajtásához ...

Az előkészületek egyelőre tehát a legna­
gyobb titokban folynak. Az új csillag felfede­
zője az ismert színházi lap főszerkesztője, 
aki annyi karrier útját egyengette már. A fő­
szerkesztő lapja pünkösdi számának megle­
petéseként akarja képben és írásban bemu­
tatni az új csillagot, akinek ragyogásáról ed­
dig csak néhány szakember tud. Addig a 
szakértők meghallgatják a fiatal uriasszonyt, 
csiszolgatnak az esetleges hibákon és közben 
máris folynak a szerződtetési tárgyalások.

A szőke uriasfizony már mint kész szí­
nésznő fog kiugrani,

miután a színházi emberek szerint, akik ed­
dig meghallgatták, ugyanúgy van tehetsége a 
filmhez, operetthez, sőt esetleg az operához 
is. A közeljövő sztárja ugyanis egyformán 
jól énekel, kitünően táncol és nagy színészi 
talentum szunnyad benne. A legnagyobb ér­
téke azonban, hogy kitűnő a prózája is és 
hibátlan a szöveg kiejtene.

Az ismert táncszakértő, aki előtt bemutatta 
tánctudását, a következőket mondja róla:

— Az illető hölgy nagyszerűen táncol. Kar­
csú és hajlékony, a mozdulataiban nagyon 
sok a graciozitás, a temperamentuma elra­
gadó. Igazi tánctehetség, hallétben is beválna.

László Géza dr. énektanár, aki előtt az új 
tehetség próbát énekelt, így nyilatkozott:

— Meghallgattam az újonnan felfedezett 
tehetséget és megállapíthatom, hogy

a feltűnően terjedelmes és erőteljes ének­
hangja rendkívül kellemes, alakja és 

egész megjelenése színpadra termett.

Összbenyomásom olyan jó, hogy véleményem 
szerint szép művészi karriert fog csinálni 
akár filmen, akár operettben, sőt esetleg 
operaszínpadon is.

Meghallgatta az új sztárt a két kiváló szí­
nész-szakember Góth Sándor és Góthné Ker­
tész Ella is, akik szerint a fiatal uriasszony 
máris kész színésznő. Alakítókészsége páro­
sul kitűnő prózájával és hangja gazdag az ár­
nyalatokban.

Végül jelés bizonyítványt ad a leendő sztár­
nak a film hang-szakértő is, aki kijelentette, 
előttünk, hogy ritkán hallani tisztább, szeb­
ben csengő hangot, amely ilyen jól érvényesül 
a mikrofonban is.

Az új csillag tehát megszületett. A nevét 
egyelőre még nem szabad elárulni, hamarosan 
azonban valószínűleg úgyis hangos lesz tőle 
Budapest. . .

B a c h ó  L á s z l ó :

Gyakorlati Olasz Nyelvtan
Két kötet. Szókincs, nyelvtan, 
olvasmányok, társalgás, keres­
kedelmi és magánlevelezés, 
gyorsírás. Egyszerű, világos 
módszer. Egy-egy kötet ára 7 P.

Stádium-kiállás. Budapest, VI., Rózsa-utca 111.
!! Minden könyvkereskedésben kapható ! !

MŰVÉSZ SZÍNHÁZ

T Ű Z M A D Á R
Kamara: Ön a g ys ág a kimenője

A Kamara inori ünnepi műsorául nem Is vá­
laszthatott volna szórakoztatóbb filmet az „önagy- 
sáffa kimenfljé“ -nél. ötletes, mindvégig lebilincseld 
téma. kedves bonyodalmak, elsőrangú rendezés, 
kitűnő szereplők jellemzik ezt a filmet, amelynek 
zeneje is nagy népszerűségre tarthat igényt. Wil- 
helin Thiele rendezése gondos, ötletes munka és a 
főszerepben a bájos Liáné Haid elragadóhb, mint 
valaha. A filmnek megérdemelt sikere van.

Rádius: Szeresd felebarátnődet
Busler Keaton nem véletlenül tartozik a leg­

népszerűbb filnikomikusok sorába. Az a halálos 
komolyság, amellyel a legrnnákabb helyzetekben 
viselkedik, az a mosolynélküli arc, amellyel szü­
net nélkül mégis megnevetteti a nézőt, egészen 
eredeti sajátja ennek a kitűnő komikusnak. I j 
filmje, a „Szeresd felebarátnődet'* egyik leg­
mulatságosabb vígjátéka. Kitűnő partnere a há 
jós Anita Page. A Hádius uj film jét a közönség 
szakadatlan kacagással fogadta.

Bécsi és Omnia: Feleségem, a hadnagy úr
A népszerű katona-vígjátékok között is egész 

elsőrendű klasszist képvisel a „Feleségem, a had­
nagy úr" eimü film. amelyet az Omnia és Décsi- 
mozi választott szerencsésen húsvéti műsorául. 
A mulatságos és bájos zenéjű filmoperett rende­
zése és meseszövése mindvégig ötletes és a sztá­
rok egész sora vonul fel: a filmen Is már méltán 
népszerű, bájos Fggerth Mária. Mária Pandler, 
Verebes Ernő. Georg Alexander. Félix Rressart 
és Anton Pointner. Ennyi kitűnő szereplő már 
maga is biztosítja a sikert, amely a Bécsi- és 
Omnia-moziban nem is maradt el.

Hangos híradó a Lindhergh-hahy elrablásáról. 
Az Ufa-, Uránia- és Corvin-színházakban szomba­
ton új Fox-hangos híradót mutattak be, amelyben 
rendkívül érdekes felvételek vannak a Lindbergh- 
házaspárról és a Lindbcrgh-villáról, ahonnan a 
kis Lindbergh-babyt elrabolták. A híradó leg­
nagyobb érdekessége az a filinfelvétel, amelyet 
maga Lindbergh ezredes készített gyermekéről.

KÉPZŐMŰVÉSZETI ROVAT
TUNYOGI SZŰCS SÁNDOR. A magyar tá­

jak finom, atmoszférikus hatásait és nagy­
vonalú romantikáját, az impresszionizmust 
megelőző idők törekvéseit továbbfejlesztve 
jeleníti meg.

FOLTHATÁSOK. A Revue de Beán et du 
Vrai a legjobb mai művészek közé sorozza 
Borsos István .Józsefet. Egyéniek folthatásai 
kompozícióin, finom vonaltechnikájúak portréi.

BENE GÉZA. A Műcsarnok katalógusában 
reprodukált „Fekvő akt“-ja kitűnik a színek 
plasztikai erejével. Művészetével a francia 
szaksajtó is foglalkozik.

SZIMBOLIZMUS. Az immár festészeti térre 
terelődött irány egyik legjelentősebb értéke 
Czakó Zoltánnak arisztokratáinknál is képvi­
selt oeuvreje.

PLASZTIKAI TÖREKVÉSEK. A Szegedi 
és Székely Múzeumban és több arisztokra­
tánknál levő festményei kiemelik Varga Béla 
oeuvrejét. Kitűnő grafikus.

S. SZÖNYI LAJOS. A formák tónnsbaíások 
szerinti feloldása foglalkoztatja a Műcsarnok­
ban és Nemzeti Szalonban sikerrel debütált 
új művészeti törekvéseit.

NATURALIZMUS. Az irány művészileg 
életképes termelésére világit rá Hatvani Per* 
lusz Gyula pesti és vidéki kollekciókkal 
reprezentált művészete.

BOZAY LÁSZLÓ. Markáns szinbatások és 
a vonalvezetés szintétikus erejt különbözteti 
meg markáns posztexpresszionista törekvé­
seit. Kitűnnek tájai és grafikái.

ÖSSZEGEZÉSEK. Egyéni vonal- és szfn- 
összefoglalások jellemzik Metykó Gyula té- 
mailag és tónushatásaiban is jelentékeny 
megoldásait. Stílushatása dekoratív.

PATIvO KAROLY. Az évad eseménye volt az 
Ernst Múzeum összes termeit betöltő kollektív 
kiállítása. Sok külföldi múzeumban is képviselt 
grafikai és temperaértékei a festészetnek az uj 
építészetet uraló al fresco dekoráló jelentősé­
gére világítottak rá. Káldor László.

Orion: Az ember születése
Végtelenül érdekes kultúrfilmct mutatott be ismét az 

Or/on-S/inbáz husvét hétfőjén. „Az ember születése ’ 
című film a legkomolyabb alapon, tudományos eszkö­
zökkel mutatja be a születés misztériumát, a megter- 
mékenyúléstöl kezdve egészen az új embcrcseinete 
megszületéséig. A komoly, szép filmet nagy tetszéssel 
fogadta a közönség.

Premier Lakner Bácsi Gyermekszinházában.
Lnkner Bácsi Gyermekszínbáza április 3-án. va­
sárnap délután fél 4 órai kezdettel szenzációs új 
ffyermekoperettet mutat he a Vígszínházban. Az 
újdonság címe ..Angyalka", szövegét. Lakner 
Arthur írta, zenéjét pedig dr. Zakál Dénes szer­
zetté. A ffvöny# ii kiállításban színrekerülő új 
ffyermckoperett szívhez szóló meséjével és kitűnő 
zenéjével bizonyára nagy sikert foff aratni ismét 
nemcsak a gyermekek, J tnem a kísérő felnőttek 
körében is.

A M I T  P E S T  M E G  S O H A S E M  L Á T O T T

TROPIKUS
EXPRESS
B R A Z Í L I A I  v i l l a m - r e v u

52 fekete, barna, sárga és fehér szereplő 
Á P R I L I S  H Ó  1 -T Ö L :  H O L ?

68
KÉPBEN

O R I O N
IV., Eskü-út 1. H T fi Jegypénztár 

Tel.: Jlut. 631-02 U.I.H. 11-1, M-3-tól
A modern német kinematográfia egye­
dül álló produkciójának magyar válto­

zata, az O.T.A. tudományos íilmje

A z ember 
születése
A magzat fejlődése és a gyermek meg­

születése

A természet nagy szent 
csodája lilmen 6változatban:

Az embryó 280 napja 
A peteérés 
A periódus 
A megtermékenyítés 
A szülés 
Anyai örömök

A hatalmas programm keretében be­
mutatásra kerül ezenkívül FOX hangos 

utazási filmje:

Utazás a tőid körül 
40 perc alatt

Előadások kezdete: V»4, V26,1 s8 V2IO 6.
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A  Ferencváros 
nagy küzdelemben győzött

a Hungária fölött
F e r e n c v á r o s — H u n g á r i a  5 : 1  ( 2 : 1 )

A húsvéti napfény és az Ígérkező jó sport
2 5 .0 nézőt, csábított ki a Huagária-úti pá­
lyára. Ezúttal sem a közönség, som pedig a 
rendező egyletek nem csalódtak várakozá­
sukban. A rendezők rekordközönséget, a kö­
zönség pompás sportot kapott és hozzátehet­
jük, mind a kettő becsületesen rászolgált arra.

A sport krónikása pedig örömmel számol 
he arról, hogy kár volt a futballsporttal 
kapcsolatban a harangokat félreverni, 
mert a magyar futballsport Prága után
Budapesten is megmutatta igazi erejét.

Bég látott nagyvonalú, a futball minden 
szépségeit feltáró mérkőzésben volt része a 
nézőknek. Erőt mutatott a futball hatalmas 
tábora is, mert a 25.000 nézőszám még min­
dig azt jelenti, hogy ebben az országban 
minden mesterséges ellenszenv-keltés ellenére 
is a futball a legnépszerűbb sportág.

A felvonulás
Déli 12 órakor nyitották meg a pálya ka- 

p t a közönség számára s vagy 500 főnyi 
lelkes drukker mintha puskából lőtték volna 
ki őket, akadályokon, dombon, völgyön ke-

j Favarezí vállalkozónak
k iv á ló a n  a lk a lm a s  2 0 0  n é g y ­
ze tö le s  te lek , a m e ly e n  lakás ,  
r a k tá r ,  istálló , kocsislakás is 
van , a z  O r c z y -k e r t  és ü l lő i ­
é t s zo m s z é d s á g á b a n
0L53ŐN KAPHATÓ. TEL. 818-53
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resztül eszeveszett iramban rohant a kistri- 
bün közepére, hogr az állóhely legjobb részét 
birtokába vegye. Ügy festett, mint egy mezei 
futóverseny, do a fordulóban mór tipikus 
pályaverseny lett, az obiigát előzéssel és ki 
boxolással fűszerezve.

íolóltocsis roi&Uan- 
la k  e lö li megnyílnaU a 

li apule
A kocsibejáró kapuinak kinyitását a vár­

ható nagy tolongásra való tekintetlel, a pá­
lyaigazgatóság, igen helyesen, megtiltotta, 
úgyhogy az a megszokott néhány kiváltságos 
autó sem mehetett be a pályára. A nagykapu 
mégis néhányszor megnyílt, hogy azon bo 
bocsátassék egy-egy tolókocsin érkező rok­
kant. A különben sópadtarcú és szomorú te­
kintetű emberek amikor bekerekeztek a nagy­
kapun, egyszerre nekihemilten az izgalomtól 
és a kíváncsiságtól kipirult arccal, olyan ha­
talmas sebességgel rugaszkodtak neki a be­
járatnál lévő térség lejtőjének, hogy az em­
berekben megfagyott a ver, mert azt hitték, 
hogy feltartóztat hatatlanul nokimegy néme­
lyik kis jármű a kerítésnek. Szerencsére azon­
ban a döntő pillanatban biztos kézzel és 
sportszerű ügyességgel fordították a kis jár­
mű kiormány kerekét a kerítés mellé. Fél 1-kor, 
tehát bárom órával a kezdet előtt, már a rok­
kantak is elfoglalták a megszokott helyüket.

A MAGYAR HÉTFŐ
húsvéti külön-s portszám a fogadta a pályára 
inindsürűbben érkező tömegeket s ha valaki 
véletlenül nem kapott a MAGYAR HÉTFŐ 
ingyen számából, akkor az visszajött a bejá­
rathoz és követelte a lapot.

Asz e lő  fáiéi*.
Délben az FTC csapata játszott a Cinko- 

faiakkal Corinthián - díjmérkőzést, amelyet 
meglepetésszerűen az amatőrbajnokságban 
kiválóan szereplő FTC-vel szemben a einko- 
taiak nyertek meg, megérdemelten, 3:1 arány­
ban. Ezután került sor a

Jugoslavia
mérkőzésére. A belgrádi csapatnak a III. ke­

rület volt az ellenfele. A mérkőzés előtt a 
Kerületiek elnöke, Popper Béla vezérigazgató 
üdvözölte a vendégeket. Zászlócsere után 
megindult a játék, amelyben a jugoszlávok 
igen jó benyomást keltettek. A Kerületiek a 
szokottnál gyengébben játszottak és csak a 
második félidő 30. percében sikerült a Kerü­
letieknek Fenyves révén a győzelmet jelentő 
gólt megszerezni.

A  n a g y  m é r R o s é s
Nagyszerű és az utóbbi időben szokatlan

látványt nyújtott a hatalmas embergyűrü. 
amely a pályát körülkerítette. Negyedórával 
a mérkőzés kezdete előtt megszűnt a nagy 
népvándorlás. A hatalmas tömegben ekkor 
már lábrakapott az izgalom. Előbb a Ferenc­
város csapata jelent meg a pályán, majd a 
Hungária. Megindult a játék, amely szám­
szerűleg túlzott eredményt hozott. A Ferenc­
város a győzelmet teljesen megérdemelte, 
mert végig kitűnő futballt játszott.

Gyorsaság, kitűnő taktikai felépítés, pom­
pás lövések, egyszóval a futball minden 
elmaradhatatlan kelléke feltalálható volt a 
zöld-fehérek csapatában, amely még pá­

rosult a kitűnő harcikedvvel.

F.r.ek olyan túlsúlyban tényezők voltak az el­
lenfél kihagyásaival szemben, hogy a győze­
lem nem lehetett vitás.

A Hungária csapata csak időközönkint 
csillogtatta tudását és nem bírta ezt, 
néhány játékosának a szokottnál sokkal 
gyengébb szereplése miatt folyamatossá 
tenni és ezek az el lágyul ások ahhoz ve­
zettek, hogy a kiegyensúlyozottabb zöld- 
fehérek kétszer egymásután 3—3 perc alatt 
két-két góllal terhelték a Hungária ka­

puját.
Ha pontosan felsorolnék az akciókat, akkor 

azt az eredményt kapnók, hogy a Hungária 
játszott többet a Ferencváros térfelében.^

A mérkőzést a csatársorok közötti különb­
ség döntötte el a zöld-fehérek javára, ^em 
szólván a fedezetsorok közötti nagy különb­
ségre, amely szintén a zöld-fehérek javára 
billentik a mérleget. A Ferencváros védelmé­
ben Takács végig megbizhatóan játszott. Ko­
rányi az első félidőben lehetetlenül játszott, 
de a második félidőben aztán kifogástalan 
játékkal lepte meg társait. A fedezetsorban 
Lázár produkálta a legtöbbet, Sár ősi a leg­
szebbet.

Sáros! külön klasszis.

Jöjjön, tekintse meg az 
1932. év szenzációját az

új négyhengeres Puch

Gyári fiók:

motorkerékpárt, az 500 N-et

VI., Lehel-utca 25. sz.

Külön szimpátiát keltett úri viselkedése, ami­
kor a játékot otthagyva, a megsérült Barát- 
le y segítségére sietett és annak ellenére, hogy 
a Hungária-kapu előtt folyt a játék, intett a 
bírónak, hogy állítsa meg a játékot. Ez a 
ragyogó tehetségű játékos nobilis viselkedé­
sével méltán lett pártkülönbség nélkül egy­
szerre a 25.000 embernek kedvencévé.

A csatársorban Toldi és Kohut játszottak 
a legjobban, Turay és Takács is kielégítő já­
tékot mutattak, csupán Táncosnál észlelhető 
visszaesés.

A Hungáriánál Szabó a kapuban brillíro­
zott.

Ez a kistermetű, de nagyjövőjű kapus 
pompás dolgokat védett, csak le kell szok­
nia a védéssel járó sallangokról és védé­

seit egyszerűsítenie kell.
A védelemben Kocsis volt a jobbik. A half- 
sorban Kalmár nehezen jött bele a játékba. 
Sebes volt a legszorgalmasabb, míg Kiéber 
teljesen szabadon hagyta Ivohutot. A csatár­
sorban Barátky góljával és passzaival tűnt 
ki. Iglódi jó kezdés után visszaesett. Cseh II. 
szép helyzeteket teremtett, de nem volt sze­
rencséje a befejezésnél. Hiresl is megbéní­
totta Titkos gyenge játéka.

V ezet a Hungária
Hungária-támadással indul a játék, de már a 

következő pillanatban a szabadon hagyott Kohut 
bombája süvít el alig valamivel a kapu fölött. 
Szabó egymásután nagyszerű védéseket produkál, 
mert az elemében levő Ferencvárosi csatárok sű­
rűn adnak alkalmat arra, hogy képességeit be­
mutassa. Hadának is van alkalma a védésre. Ig- 
lódi nagyszerű helyzetbe kerül, azonban a döntő 
pillanatban lecsúszik a labda lábáról.

A 12. percben ártatlannak látszó taccsbedobás- 
hói Iglódi rsipi el a labdát, átemeli a kapá­
tól 20 méterre levő Barátkyhoz, aki hatalmas 
erővel találja cl a labdát s az feltartóztalha- 
hatatlanul jut Háda mellett a kapu felső 

sarkába.
A gól után Is a Hungária támad, Cseh II. tel­

jesen tisztára játssza magát,
már csak Háda áll vele szemben őt lépésre a 
kapuban, de a csatár izgalmában Hadaba 

viszi a labdát.
A Hungária tovább támad. Híres nagyszerűen 

keresztül jut Takácson, már a kapu közelében

FTC  Üllői-úti Sporttelep
Vasárnap, ápr. 3-án háromnegyed 2 6.

Hungária ISI. kér.
Háromnegyed 4 órakor

Ferencváros Vasas
kettős bajnoki mérkőzés

van. amikor Takács bedobja magát és kornerre 
szereli a veszélyes támadást. Még Barátkynak 
volna nagy helyzete, de rosszul fejezi be az 
eredménnyel kecsegtető akciót. Ha a Hungária 
ezt a félórát kitudta volna használni, akkor még 
legalább egy gól előnyre tehetett volna szert.

Kiegyenlít a Ferencváros.
A Ferencváros az első félórában idegesen, de 

azért jól játszott. Kohníot Klébcr teljesen szaba­
don hagyja. A gól már előreveti árnyékát.

A 3L percben Turay ritkaszép akcióból 30 mé­
teres bombával kiegyenlít.

A Ferencváros három perc múlva már vezet.
Kiéber teljesen szabadon hagyja Kohutot.
A szélső senkitől sem zavartatva kap labdát
Toldytól, jól heigazítja és a labda a magát
kissé elszámító Szabó vetődése ellenére az el­

lenkező sarokba jut.
A Ferencváros támad. Szabó egymásután macs­

kaügyességgel ment koruerre.
A Hungária elszalasztja a kiegyenlítést.

A 43. percben Cseh II. teljesen egyedül áll a 
kapu előtt, de addig igazítja a labdát, amíg 
végre Háda a kapuból kifutva, megkaparintja 
labdát.

AI másaáslí. féliáii
Turay már az első percben hatalmas kapufát lő. 

A következő pillanatban már Barátky fejese száll 
kevéssel a léc fölött. Barátky a földbe rúg! 
Sárosi siet segítségére. A Hungária erősen fa 
niad, de a Ferencváros se hagyja magát. Kohut 
és Táncos lefutásait parírozza a Hungária- 
védelem.

A 20. percben Takács offseidhclyzetbcn csípi 
el a labdát és helyezett gólt lő.

Két perccel későbben ugyancsak ő lövi a ne­
gyedik gólt. A Hungária erősen küzd, de a Fe­
rencváros csatársorának lendülete nagyobb és így 
eredményesebb. Cseh II. a harmadik hatalmas 
gólhelyzetet is kihagyja. Ellenben

Kohut a 40. percben fénykorára emlékeztető 
gólt rúg, lehetetlen szögből.

A Hunpária legénysége jogosan tűnődik 
azon, hogy ilyen fölény után hogy lehet 
ilyen nagy különbség az ellenfél javára. Ez 
azonban a futball, amelynél az ellenfél na­
gyobb lendülete, a csatárok gyorsabb elha­
tározóképessege gólokban is kifejezésre jut­
hat, sokszor pedig a szerencsének hijján há­
rom olyan holtbiztos helyzetből sem lesz po­
zitív eredmény, mint amilyen a Cseh három 
kihagyása volt.

Megnyílt! Megnyílt!
Budapest l e g ú j a b b  látványossága, a

01-83 Rádiiáz
a Rákóczi-út 61. szám alait.

Ve-senyen kívüli olcsó árak: 
Lámpafoglalat 10 fillértől, lámpás készülékek 4 .— 
f-töl. Hangszórószerkezet 2 .20  IMŐl. hálózati gé­

pekhez dobozok 2 .— P-től. trafók 1-80 P-től

A Ferencváros gólözönnel 
győzött

Ferencváros— Jugoslavia 7*0 (1:0)
Ferencvárosi támadással indul a játék és 

jugoszláv kupus Turay 29 méterről lőtt bombáját 
szépen védi. Toldy sikerült lövése alig kerüli el 
a felső lécet. A játék állandóan a belgrádiak 
térfelén folyik, de egyenlőre a zöld-fehér csatá­
rok nem boldogulnak a védelemmel. Végre a

34. percben Lázár 25 méterről lőtt labdája 
védhetctlenül száll a felső sarokba (1:0).

A gól 'Után a vendégcsapat is támad, a két 
szélső révén, azonban a belső csatárok a kapu 
előtt késlekednek és nem bírják átvenni a szél­
sők gyors iramát.

A 45. percben Gombos ‘bíró túlszigornan tizen­
egyest ítél a Jugoslerija  ellen. A közönség 
tüntet Is a szírc > ítélet miatt, végül is 
Takács megoldja n ^  diusi csomót azzal, hogy 

a kapus kezűbe lövi a labdát.
A második félidőben alig Indul el a labda, 

máris Toldi lövése a kapuban táncol (2:0).
Sárosi veszi át a Játék irányítását és így az 

eredmény nem Is marad el. Ismételten frontba 
dobja a csatárokat.

Tnrai tizenegyesből szerzi meg a Ferencváros 
harmadik gólját.

A 28. percben Takács ügyesen kiugrasztja Tol 
dlt. aki a kifutó kapus mellett a hálóba gurítja 
a labdát (4:0).

Az ötödik gól volt a mérkőzés legszebb jele­
nete. A Ferencváros térfelén a 16-os vonalról 
Korányi indítja el a labdát. A labda lábról- 
lábra vándorol, anélkül, hogy azt egyetlen 
jngoszláv játékos érinteni tudná. Végül n 
labda Túráihoz kerül, aki védhetetlen lövéssel 

ötre szaporítja a gólok számát.

A 39. percben Táncop beadására nagy lendület­
tel fut rá és a labdát a kapussal együtt a hálóba 
sodorja (6:0).

A 43. percben Táncos lerohan és beadását a ka­
pus Turay elé öklözi, aki a megkaparintott lab­
dát biztosan küldi a Jugoszlávok kapujába. 

Ferencváros-támadással végződik a mérkőzés.

Hungária— 131. kér. FC. 
5 :0  (2 :0 )

A mérkőzés barátságosjellegű volt és így 
egy percig sem volt komoly játék. Mindkét 
csapat tartalékosán állt fel és a kerület mér­
kőzés közben is sokszor forgatta fel csapatát. 
A Hungária szerepeltette centerben az újon­
nan szerződtetett Gyúr csőt, aki azonban nem 
mutatta azt, amit vártak tőle.

Az első komoly akciót a Hungária vezeti, azon­
ban Gyurcsó éles lövése kapu mellé megy. Újra 
Gyurcsó hagyja ki Titkos jó  beadását.

Kalmár szökteti Titkost, akinek beadását Rökk 
fordulásból belövi (1:0, 15. p.).

Lutz II. Cseh Il-őt, Nagy pedig Dömötört faul­
tolja a 16-oson, de mindkét szabadrúgás kapu 
fölé kerül. A  Fenyvesi beadását Hajós alig fe­
jeli mellé. Kalmár tisztára játssza magát és éles 
lövését csak a felső kapufa menti.

Cseh II. keresztlabdájával Titkos elfut és a 
vetődő Birl mellett a hálóba lövi a labdát 

(2:0, 39. p.).
Veszélyes kerületi támadást Nagy tesz ártal­

matlanná. A második félidőben a kerület kezd, 
de a Hungária lő "! az első gólt.

Titkos elfut és a korán vetődő Biri mellett 
messziről gólt lő (3:0).

Iglódynak van Jó helyzete, de Biri az utolsó 
pillanatban ment. Dömötör viszi tisztán a labdát,

RéeimárvÉnysírkövek
újjáfaragva és csiszolva

a forgalmiár feléért 

Új, fekete és szürke

gránitsírkövek
gyári árban igen olcsón

Szabó és Zanotii
X., K ő b á n y a !.ú t  43 b. T e le fo n ; J . 404-33

Villamosmegálló az Északi főműhelynél

f  J jJvary e,ŐI° »*e«H fel a labdát. Kokknek es Lengyelnek van jó helyzete, de a 
rioníó pillanatban szerelik. Dömötört Nagy a 
büntetőn belül felvágja.

A megítélt 11-est Birl mellé lövi.
A 34. percben Cseh II jól ívelt beadását Gyur­

is0 nagy erővel küldi a kapuba (4:0). Győrinek 
lenne alkalma az eredményen szépíteni, azonban 
Ljvary elhárítja a veszélyt.

Titkos keresztlabdáját a jól helyezkedő
Iglódy befejeli (5:0).

Még egy ntolsó kerület-támadás és a jugoszláv 
bíró sípja a mérkőzés végét jelzi.

A húsvéti körmérkőzések során vasárnap a 
Hakoah 6:2 (1:0) arányban legyőzte a Sabariát. 
A csapat legjobbjai Vámos, Sárközi és Belkó vol­
tak. A Hakoah fölényes játék után, a 21. percben 
szerezte meg a vezetést. A második félidő első 
részében a bécsi csapat fölénye még jobban ki­
domborodott 8 már /5:0-ra vezetett, amikor a Sa- 
baria, Belkó és Borbély összjátékából az első 
gólt szerezte. A 38. percben ismét a Hakoah ért 
el gólt, majd röviddel a Játék befejezése előtt 
Borbély a második szombathelyi gólt rúgta.

Az új stadionban folyó torna mai második mér­
kőzésén a Nicholson 4:1 (3:1) arányban győzött a 
Slovan ellen.

SOROKSAR-M EGYER 3:2 (1:2).
Kispest hétfőn is győzött Párisban.

A Kispest túracsapata husvét hétfőjén az St. 
Stadionban rendezett körmérkőzésen a német 
Sehwarz—Weiss Essen ellen játszott és 2:2 dön­
tetlen félidő után 4:2 arányban győzött.

Az Újpest sikeres Svájci 
túrája

Újpest csapata húsvéthétfőn Svájc egyik
az első nap győzelemmel, a második nap pe­
dig döntetlenül végződött.

Újpest—Yonng Fellow 3:2 
Újpest—Grasshoppers 2:2 (1:0)

Újpest csapata husvét hétfőn Svájc egyik 
legerősebb labdarugó egyesületével, a Grass- 
hoppers-el mérkőzött és 2:2 arányban dön­
tetlenül végződött. A félidőben Újpest még 
l:0-ra vezetett.

A mérkőzés erős knpasUlnsban folyt le, 
csupán a végefelé durvult el némileg, 
amikor a svájciak, még a honi publikum 
megítélése szerint is, túlerős játékba 

fogtak.
Újpest csapatában kitünően játszott Avar, 

aki mindkét gól szef zője volt s igen szépen 
védett Aknai, a sokszoros válogatott kapus, 
aki több esetben tapsra ragadta a svájci kö­
zönséget.

A Grasshoppers csapatában kimagasló tel­
jesítményt nyújtott Abegglen III., valamint 
szerencsésen szerepelt Hitree is, akinek a 
Grasshoppers a döntetlent köszönheti.

A mérkőzés Újpest energikus támadásával 
kezdődött, mely már az első percekben ered­
ményt hozett: Avar a jobbösszekötő helyén 
oly irtózatos erejű bombát küldött a svájci 
kapura, hogy a Pache kezeiből a hálóba per­
dült. A Grasshoppers ellentámadásai sorra 
meghiúsultak Újpest kitűnő védelmén, a ka- 
puramenő lövéseket pedig Aknai imponáló 
stílusban fogta.

A II. félidőben Újpest nyomasztó fölény­
be került. A félidő elején ugyan egy svájci 
ellentámadás révén Abegglen III.-nak sike­
rült egyenlítenie, de a játékidő következő ré­
szében állandóan az Újpest csatársora volt 
frontban, akik közül különösen Avar tűnt ki 
tankszerű lerohanásaival.

A 40. percben ismét Avar szerezte meg 
Újpestnek a vezetést, már a biztos győ­
zelmet jelentő gólja révén, de újrakezdés 
után Hitree váratlan lövése utat talált 
Aknai kapujába és így a már Újpest 
sikerének elkönyvelt mérkőzés végered­

ményben döntetlenül végződött.

Kispest szép győzelme 
Párisban

A Kispest túracsapata husvétvasámap 
Párisban, a három legnagyobb francia labda­
rúgó egyesület által rendezett nagy körmér­
kőzésen, a Club de Francé idegen játékosok­
kal megerősített csapatával mérkőzött és ki­
tűnő játékkal 2:1 (1:1) arányban győzött. A 
gólokat Konyor és Paczolay lőtte.

A Budai „11“ is győzött 
túráján

St. Malo, március 28. A Budai „11” túra­
csapata husvétvasámap a st. maloi Servant 
ellen 2:1 (1:0) arányú győzelmet aratott. 
A Budai „11” nagy fölényben volt, de ezt 
nem tudta kifejező gólarányra felváltani. A 
csapat góljait Polgár és Czumpft lőtte.

Slovan-Babaria 6 :2  (2:1)
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Elmarad a belgrádi
agrárkonferenda

Gazdaságpolitikai körökben feltűnést kel­
tett az a jugoszláv forrásból eredő hír, mely 
szerint az április folyamára egybehívott ag­
rárgazdasági konferencia elmarad. Mint is­
meretes, Magyarország, Jugoszlávia és Ro­
mánia mezőgazdasági érdekképviseletei már 
régebben elhatározták, hogy az agrártermé­
nyek értékesítése előtt az aktuális kérdések 
megbeszélése végett konferenciát tartanak. 
Magyar részről már minden előkészület meg­
történt a konferencia anyagának összeállítá­
sára nézve, melyet most úgylátszik később le­
het csak felhasználni. A konferencia elmara­
dása összefüggésben van a Tardieu-féle terv 
előkészületeivel.

Az Esztergomi Takarékponztár 
kitűnő zárszámadásai

A napokban tartott igazgatósági ülésén Éttér 
Ödön elnökvezérigazgató elnökletével mindenre 
kiterjedő részletes igazgatói jelentésből megnyug­
vással vette tudomásul az igazgatóság, hogy a pá­
ratlanul nehéz 1931. üzletévet fényes eredménnyel 
zárta a takarékpénztár s sikerült 191.176 pengő 
tiszta nyereséget elérni. Az elnökvezérigazgató 
bejelentette, hogy « város szanálásakor kb. 330.000 
pengőt visszafizetett és így a város tartozása 
mind^sze 70.000 pengő. Megnyugvással vette tu­
domásul az igazgatóság azt is, hogy a Pénzinté­
zeti Központ által eszközölt revízióról szóló je ­
lentést is, mely szerint a hivatalosan kiküldött 
revizorok mindent rendben találtak s a zárszám­
adás ellen kifogást mm emeltek. Megállapították 
továbbá, hogy a takarékpénztári fürdők forgalma 
ez évben is emelkedett. Az igazgatóság az 1931. 
évi osztalékot 6 pengőben javasolja megállapítani. 
Az évi közgyűlés napját március 30 ára tűzték ki 
és a közgyűlés elnökéül dr. l'rey Vilmos ország- 
gyűlési képviselőt választotta meg.

A mezőgazdák címieies adósságait 
a kormány rendezni kIvánja

Zsitvay Tibor igazságügyminiszter és 
Purgly Elemér földmívelésügyi miniszterek 
nyilatkoztak, hogy az agrárhitelek rendezése 
tekintetében megfelelő javaslattal jönnek rö­
videsen a Ház elé. Értesülésünk szerint a kor­
mány ezútal a címletes adósságok ügyét kí­
vánja megoldani. Mint tudvalevő, a külföldi 
címletekben való jelzálogadósságra nem vo­
natkoznak az adósságvédelmi rendelkezésben 
foglalt előírások. És miután ennek folytán 
nem érvényesül teljes egészében az a szem­
pont, melyet az agáráradósvédelmi rendelke­
zés tartalmaz, szükségessé vált ennek az 
egyenlőtlenségnek a megszüntetése.

Az optimizmus jegyében szervezik 
a május 7-én megnyíló Budapesti 

Nemzetközi Vásárt
Már *sak hat hét választ el májas 7-étől, a 

Budapesti Nemzetközi Vásár megnyitásától, amely­
nek eredménye elé mégis teljes bizalommal né­
zünk. A vásár vezetősége Éber Antal kamarai 
elnökkel és Magyar Púi vásártanács-aielnökkel az 
élén, hónapok óta tartó szí’ ós munkával és a 
megannyi új megoldást jelentő ötletek tömegével, 
biztos kézzel, a külföld összes tapasztalatának fel­
használásával keresi az utat. amelyen haladva 
sikerülni fog a vásárt ez évben is a magyar piac 
legnagyobb üzletkötési eseményévé tenni.

A Nemzetközi Vásár kiállítóinak szúrna mind­
eddig teljesen arányos az elmúlt években elért 
számokkal. Feladatának, hogy a magvar termelés 
keresztmetszetét nyújtsa, még az eddigieknél is 
jobban fog eleget tenni a vásár, melynek kiállítói 
köre ezúttal lényegeser kibővült a mezőgazdasági 
exportáruk, kisipari, népművészeti és idegenfor­
galmi iparágak bemutatásával. A  vásár törzsét 
természetesen ez évben is a magyar gyáripar 20 
főcsoportba osztott szakmái alkotják, melyeknek 
keretében a magyar gyáripar legreprezeutánsabb 
cégei vonulnak fel.

A belföldi és külföldi látogatottságot a nehéz 
viszonyok ellenére ez évben is 17 nyelven folyta­
tott nemzetközi propaganda biztosítja. Elősegíti 
ezt a sikert az, hogy a vásár közönsége ez éviién 
22 állam 55 közlekedési vállalatánál élvezi már 
május 2-ától 24-ig bezárólag a vásárigazolvány hoz 
kötött 25—50%-os utazási kedvezményt. Az utólag 
beszerezhető vizűm díját minden külföldi részére 
egyöntetűen 3 P-ben állapították meg. A külföld 
legkülönbözőbb városaiban társasutazások szerve­
zése vjin folyamatban. Az érdeklődés fokozásához 
nagymértékben hozzájárulnak n vásár tartama 
alatt rendezendő kongresszusok, nemzetközi nagy­
gyűlések, érdekképviseleti közgyűlések és az a 
rengeteg művészeti és sportesemény, amelyet a 
vásár hetében rendeznek.

A Hazai Bank Rt. közgyűlése. A Hazai Bank 
Részvénytársaság X X X  V lt. üzletévi rendes köz­
gyűlése az 1931. üzletévre vonatkozó mérleget, 
valamint az igazgatóság összes javaslatait elfo­
gadta és elhatározta, hogy a kimutatott 876.170.01 
P összegű tiszta nyereségből osztalékra részvé­
nyenként 2.40 pengő (6%), vagyis 600.000 P, a tar­
talékalap javadalmazására 125.900 P, az ingatla­
nok értékcsökkenési tartalékának növelésére pedig 
25.000 P fordíttassék, míg 73.670.24 P az 1932. itzlet- 
év számlájára vitessék át. Az osztalék a X X X V II. 
sz. osztalékszelvény beszolgáltatása ellenében a 
társaság pénztáránál március 23-ától kezdődőleg 
kerül kifizetésre. A közgyűlés ezek után az igaz­
gatóság és felügyelőbizottság edddigi tagjait újra 
megválasztotta. Űj tagként Milos György rn. kir. 
kormányfőtanácsos, a Pesti Hazai Első Takarék- 
pénztár Egyesület vezérigazgatóhelyettese válasz­
tatott be az igazgatóságba.

A MOKTÁR közgyűlése. A Magyar Országos 
Központi Takarékpénztár dr. Metzler Jenő elnök­
helyettes-vezérigazgató elnöklete alatt március 
23-án tartotta meg LX. évi rendes közgyűlését. 
Az elnök kegyelettel emlékezett meg az intézet 
balottairól, elsősorban nagyérdemű elnökéről, 
W olfner Józsefről, majd dr. Bangha Gyula, Szi­
tányi Géza és dr. Halász Frigyes elhúnyt igazga­
tósági tagokról, akiknek emlékét a közgyűlés 
jegyzőkönyvileg megörökítette Ezután a közgyű­
lés elfogadta az igazgatóság összes javaslatait és 
elhatározta, hogy a kimutatott 1.066.601.07 pengő 
nyereségből részvényenként 5%, azaz 2 pengő osz­
talék fizettessék folyó évi március 24-étől kezdve, 
a megmaradó 391.571.22 pengő pedig tartalékoltas- 
sék olymódon, hogy az a jövő év számlájára át­
vezettetvén, rendelkezésre álljon. Továbbá elhatá­
roztatott, hogy a társaság alaptőkéje 100.000 da­
rab, egyenként 40 pengő névértékű részvénynek 
visszavásárlása és megsemmisítése útján 12,000.000 
pengőről 8,000.000 pengőre száliítassék le. A  meg­
ejtett választások folyamán az igazgatóságba dr. 
Hódossy Sándor, báró Pollack-1*.: rnegg Félix, 
Pucher István és dr. Snrányi Miklós eddigi igaz­
gatósági tagok újból megválasztattak. A Fővárosi 
Közmunkák Tanácsának alelnüke. dr. Czabalay 
Kálmán részvényes Indítványára a közgyűlés az 
igazgatóságnak, a vezérigazgatónak és a hivatal­
noki karnak a nehéz viszonyok között elért ered­
ményért elismerését ós köszönetét fejezte ki

Husvét vasárnap kora réssel benépesült a Nyu- 
gáti pályaudvar zaszlódíszben pompázó csarnoka. 
Két kiránduló kiilönvonat felé özönlöttek az uta­
sok, a vasutas-zenekar rázendített a Himnuszra, 
f ilm fel vevőgépek és fotografálómasinák kattog­
tak és a MÁV elnő olcsó kirándulóvonata elindult 
Szeged felé. A vonaton utazott egyszerű harmad- 
osztálvú Pullmann-kocsiban József Ferenc főher­
ceg, a Budapest Fürdőváros Egyesület elnöke. 
Samarjay Lajos, a MÁV elnökigazgatója. Kovács- 
házy Vilmos, a főváros közlekedésügyi tanács­
noka, dr. Tüske Jenő MÁV főfelügyelő, a kirán­
dulás rendezője, az IBUSz vezetői és mások. 
A tizennégy kocsiból álló szerelvényt pedig zsú­
folásig megtöltötték az utasok, akik között ott 
volt a „Magyar Hétfő4* munkatársa is. Negyed 
órával az első különvonat elindulása után. reg­
gel háromnegyed hétkor kigördült a második ki­
rándulóvonat is.

A két különvonaton összesen 2160 kiránduló 
indult el Szegedre, ahonnan ugyancsak hus­
vét vasárnap reggel lfif.0 utassal indult el egy 

kirándulóvonat Budapestre.
A számozott kocsikban az ntasok elég kényel­

mesen utaztak Szegedig, ahova háromnegyed tíz­
kor érkezett be az első kiilönvonat. Itt. dr. So­
mogyi Szilveszterrel és dr. Pálffy Józseffel az 
élén a város előkelőségei fogadták a budapesti 
vendégeket és üdvözölték József Ferenc főher­
ceget, majd kezdetét vette a tulajdonképpeni 
programra: a váro° megtekintése.

A- H iafyukcaU atytyútt kiccvA.dM.l6k...
Az első hiba a megérkezés után azonnal kirí­

vóan megnyilvánult. Szegeden a pályaudvar előtti 
téren karszalagos egyetemi hallgatók várták a 
kirándulókat, akik a hivatalos programm szerint 
különböző előre megállapított csoportokban ka­
lauzolták v o l n a  a vendégeket a város külön­
böző útvonalain. Néhány karszalagos fiatalember 
csakugyan várakozott a pályaudvar előtt, azonban 

itt már teljes volt a szervezetlenség, 
egyes rendezők öt-hat tagú társaságokkal tény­
leg elindultak,

a kétezer utasnak azonban csak elenyészően 
kis töredékére jutott kísérő és a kirándulók 
tlúnyomó többsége tanácstalanul, egyedül in­

dult el a város felé.
A kirándulók így magukra voltak hagyva egész 

nap, holott az utazásnak „tanulmányi kirándulás44
jellene volt, mert

week-end-nek nem nevezhetó egy ilyen egy­
napos városi utazás, amely rengeteg fáradság­

gal jár . . .
A legtöbb kiránduló elsősorban a Fogadalmi 

templomba ment, ahol tíz órakor nagy zenés- 
mise kezdődött. Innen az egyetemi épületek meg­
tel intésére indultak el a kirándulók, akik törne- 
gegen sétáltak a Templom-téri árkádok alatt is 
és nagyszámban mentek fel az egyetemi terrasz- 
ra, ahonnan szép kilátás nyílik a városra. Itt a 
keskeny csigalépcsőn a szervezetlenség követ­
keztében olyan nag.. volt a torlódás, hogy ve­
szélyes volt a közlekedés, sőt több kisebb bal­
eset is történt. A kirándulók ezután szétszóród­
tak a városban, ahol már a nap hátralévő ré­
szében

terv nélkül kószáltak az utcákon . . .
Délután a programm szerint fél i»tknr a Foga­

dalmi templom hatalmas orgonáján koncert lelt 
volna, négy órakor pedig a Tisza-szálló nagy;Belépődíj
ugyan egyik helyen sem volt; azonban 

mindenütt musornegváltás címen szedtek 
pénzt a közönségtől.

\ két hangverseny szerencsétlen módon egy 
Időbe esett és ezért az utolsó percben a templomi 
orgona hangversenyt elhalasztották a másik kon­
cert befejezéséig úgyhogy

Kis késéssel futott be vasárnap reggel a szegedi 
75 százalékos vonat a nyugati pályaudvarra, ahol 
Liher alpolgármester fogadta és üdvözölte az első 
látogató vonat utasait. Dr. Srp.n Ottó, a MÁV el- 
nökhelyct lesének szavai után a szegediek nevé­
ben Szabó Géza kultúrtanácsnok beszélt.

Munkatársunk végigkísérte a szegedi látogató­
kat budapesti útjukon, végighalgatta m egjegy­
zéseiket, ott volt elutazásuknál is és meg kell 
állapítani, hogy a MÁV akciója nem érte el a 
kitűzött célt.

Az utasok egy része helyesebbnek tartotta vol­
na, ha a MÁV 75 százalékos kedvezménnyel má­
sodosztályú vagonokat is indított volna a kiilön- 
vonattal. Az önérzetesebb iparos-, munkás- és 
földmívesosztá 1 ybel iek pedig a túlzott szelekció 
miatt panaszkodtak, amellyel a vonat egyes mo­
dernebb kocsijaiban a közönség „előkelőbb44 része

a templomban nagyszámban összegyűlt ki­
rándulók hiábavaló várakozással töltötték óra­

számra az idejüket.
A legjobban a kávéházak, cukrászdák és étter­

mek örültek a programmtalanságnak, mert a ki­
rándulók zsúfolásig megtöltötték az összes ilyen­
fajta szórakozóhelyeket, sőt a mozikban is igen 
sok volt a budapesti. Este félkilenckor indult 
vissza az első különvonat, amely Budapestre há­
romnegyed tizenkettőkor érkezett, míg a máso- 
dik szerelvény éjfélkor futott be a Nyugati pá­
lyaudvarra.

léeeiceud — üzleti alapot*
A MÁV első társas kirándulása tehát a részt­

vevők száma után ítélve jól sikerült, a jövőre 
nézve azonban a hibák tárgyilagos megállapítá­
sából bizonyos következtetéseket kell levonni. A 
szegedi út oda-vissza 4 pengőbe került ugyan, 
ami gyorsvonat harmadosztályú tarifát véve ala­
pul. 75 százaléknál is lényegesen nagyobb ked­
vezmény. Ezzel szemben egv-egy ebéd- és vacsora- 
menü 1.30—1.80 pengőbe került és hozzászámítva a 
többi kisebb költségeket.

a kirándulkók fejenkint legalább öt pengőt 
hagytak Szegeden.

Igv tehát Szeged részére lényeges bevételt je ­
lentett a vasárnapi kirándulás, az utasoknak 
azonban a négy pengős vasúti jegyen kívül is 
elég sok kiadásuk volt.

Hibás a MAV-nak az az elgondolása is. hogy a 
kettős ünnep ellenére csak egy napra érvényes 
jegyeket adott ki.

Külföldön az ilyen olcsó week-end-jegyek nem
egy meghatározott különvonatra szólnak, ha­
nem minden menetrendszerűen közlekedő vo­
natra érvényesek, ünnep előtti nap déltől as 

ünnepet követő nap délig,
vagyis kétszer huszonnégy óráig. Ez sokkal ké­
nyelmesebb az utasok számára és a vasútnak is 
jobb, mert hiszen nem kell különvonatokat be­
állítania, hanem a rendes vonatok forgalmát
emeli. Másik

súlyos hiba. hogy ugyanaznap indítottak ki­
rándulóvonatot Szegedről a fővárosba, amikor 

Budapestről Szegedre ment különvonat.
A legtöbb utas ugyanis szegedi, illetve buda­

pesti barátait és hozzátartozóit akarta felkeresni 
és így sokkal több utas lett volna, ha más alka­
lommal indítottak volna Szegedről Budapestre
vonatot.

Meg lehetett állapítani, hogy 
az utasok többsége különben sem tveek-endre 
ment Szegedre, illetve Budapestre, hanem vagy 
látogatóba, vagy üzleti ügyeinek elintézésére 
és csak az olcsó utazás alkalmát ragadták 

most meg
az esedékes utazás lebonyolítására. Ez legjobban 
a visszautazásnál tűnt ki. amikor kiderült, hogy 

a reggel elindult utasok tekintélyes százaléka 
este nem jött vissza a különvonattal.

Ezek az ntasok úgy számoltak, hogy ha csak 
Szegedre, illetve Budapestre utaznak a négy pen­
gős jeggyel és

ha visszafelé nein Is veszik igénybe ezt a Je­
gyet. akkor is 9 pengőt takarítanak meg az 
utazáson, mert hiszen csak Szegedre 13 pengő 
az útiköltség, gyorsvonat harmadik osztályon...
így  tehát a MAV-nak sok mindent revízió alá 

kell vennie és korrigálni kell a hibákat, ha azt
akarja, hogy ezek a kirándulások valóban nép­
szerűekké váljanak és hasznára legyenek úgy a 
közönségnek, mint az állnmvasútnak és az idegen­
forgalomnak, mert máskülönben hamarosan el­
fogy majd a ,,week-cnd-vonatok“ közönsége . . .

és egyéb kocsikon más társadalmi osztályokhoz
tartozók kaptak helyet. Reggel egyébként az 
utasokat várók tömegét egy peron.iegy-pénztár 
fogadta, úgyhogy ennél a pénztárnál tumultuó­
zus jelenetek játszódtak le.

A legnagyobb hiba az volt, hogy 
a szegedi vendégek szórakozásáról senki sem 
gondoskodott, semmiféle prograinmot nem ál­

lapítottak meg.
Az érkezettek jelentős része különben is üzleti 

ügyeit intézte, rokonait, vagy kórházakban fekvő 
betegeit látogatta nieg és nagyon sokan nem is 
utaztak vissza este Szegedre.

Igen sokan a késői indulásról panaszkodtak, 
viszont néhány színházlátogató csak nehezen érte 
el az utolsó pereljen a vonatot. Egészben véve 
nagy kérdés, hogy fog-e sikerülni a tervbe vett 
következő hasonló társas kirándulás.
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A szegedi UicáucUdáU panaszai

Nyomatott a Stádium Sajtóvállalat Részvénytársaság kürforgógépcin, Budapest VL kerület, Rózsa-utca 111.

A Magyar Általános Ingatlanbank
igazgatósága megállapította az 1931. évi mér­
leg- és eredményszámlát. A tiszta nyerésén 
582457 P  82 f .  A  közgyűlésnek javasolni 
fogja, hogy osztalékra fizettessék 450.000 P, 
vagyis az 50 P névértékű részvényekre 7 P  
50 f  (tavaly 12 P ), jövő évre pedig 115.857 
P 82 f  nyereség vitessék át.

A  bank az elmúlt évben történt ingatlan- 
eladások révén rövidlejáratú kötelezettségei 
túlnyomó részét kifizette. A bank kihelyezési 
állományában lényeges, több millióra menő 
visszafizetések történtek, amihez képest a hi­
telek igénybevételét is megfelelően csökken­
tette. A bank iparvállalati engagementjeit az 
utóbbi évek során már csaknem teljesen le­
építette, üzletköre most lényegileg ingatlan­
üzleteket, parcellázásokat és jelzálogos köl­
csönöket ölel fel'.

TiaisUez közeledik 
lapf.ei^üiiési vecsecuj-iiuk

Lapfej gyűjtési versenyünk nyolcadik fordu­
lója után a finishez közeledik. Most már csak 
két forduló van még hátra és a tizedik hét 
után eldől, hogy a nagy pontversenyben kik 
kerültek az első helyekre. Valószínűleg ezzel 
magyarázható, hogy ezen a héten a szokott­
nál if nagyobb számban érkeztek be a lap­
fejek kiadóhivatalunkba.

Az utolsó feldúlókban a versenyzők foko­
zott szorgalmára és ügyességére van szük­
ség és akkor még mindenkinek meg lehet az 
esélye arra, hogy a győztesek közé kerül. 
Ezen a héten a következő pályázók vezetnek:

Szász E. Aranka Budapest 6542, Mór Elemér 
Kispest 5136, Bencze Elekné Pécs 4025, Sehwartz 
Ernő Bp. 3955, Weisz István Székesfehérvár 3675. 
Szabó Gézáné Debrecen 3200, Farkas Gyula Mis­
kolc 3015, Neubanser Imre Székesfehérvár 3000, 
Schmidt Emil Bp. 2764. Kardos István Debrecen 
2685, Dentsch Artúr Bp. 2560, Szmoriits Hildegárd Bp. 
2550. Guttmann Lajos Szeged 2486, Szekerész Olga 
Bp. 2435. Róth Imre Nyíregyháza 2420. Fényes 
Alice Bp. 2405, Fehér Ernöné Győr 2378, Károly 
Ernő Bp. 2362. Pável Sándor Rp. 2341. Fekete Ká- 
ro!y Szeged 2255, Ring Dezsőné Bp. 2100. Schlan- 
ger Ferenc Kaposvár 2075, ifi. Gonda Andor Bp. 
2028. Mosonyi Jolán Szombathely 1980, Bánfay 
rflér.a Bp. 1850, Sehlagetter Béláné Nagykanizsa 
1700, Weismann Hugó Bp. 1685, Ferencsik’ Margit 
Bp. 1675, Wiesenherg József Zalaegerszeg 1545, 
Kovács Imre Miskolc 1500, Mike Pál Bp. 1425, 
Kellert Péter Pécs 1363. Sehon József Bp 1360. 
Fenyves Imréné Kecskemét 1311, Máté Béla Rákos­
csaba 1281, Nagy Pál Rákoscsaba 1081, Weisz 
Mózes Újpest 891.

Utánuk következik még a pályázók egész sora, 
800-on aluli pontszámmal.

A verseny a következő feltételekkel folyik tovább:
Mindenkit megillet egyszer külön „heti jutalom*4, 

•ki ® MAGYAR HÉTFÖ-nek legalább 10 lapfejét 
küldi be kiadóhivatalunkba. Mindenki kérje el a 
lapfejet azoktól az ismerőseitől, akiknek a figyel­
mét felhívta a „M AGYAR HETFŐ“ -re.

Nagyszabású versenyünk tíz hétig tart és az is 
résztvehet benne, aki hetenként legalább két lap­
fejet küld be, miután az is jutalomban részesül, 
aki az egész verseny lefolyása alatt legalább 10 
lapfejet szolgáltat be.

Az egész olimpiár.z végül pontversenyt képez, 
amelynek első száz i-yőztese jutalomban részesül.

Felhívjuk újból olvasóink figyelmét arra is. hogy 
a lapfejeket „Nyomtatvány44 jelzéssel le nem ra­
gasztott borítékban, kellően bérmentesítve küldjék 
kiadóhivatalunknak

Név: . .

Foglalkozása:
Milyen ügyben kíván közvetítést?

Elhelyezkedés, ötletek, tervek. levelezés, hdzassdq.
Teljesen tiszta, pontos írást kérünk. Mellék-
lendő 32 filléres bélvcg. s e szolvény a
Magyar Hétfő kiadóhivatalába: VI. kcr.. Rózsa-utca

111. küldendő be.

A sírok ápolása
űpy a régi Kerepesi-úti, mint az új Központi 
i/r. temetőben

április hó második 
felében veszi kezdetét

Befizetések a
Pesti Chevra Ksdisa székhazában
V II., Erzsébei-körúfi 2 6. szum  alatt m ár most 
e szközölnötök, esetleg ugyanoda postán Is

beküldhetők

A P R Ó H I R D E T É S E K
Egy szó ára 6 fillér. — Kezdőszó és vastagabb 
betűből szedve 12 fillér. — Legkisebb hirdetés ára 
60 fillér. — Apróhirdetéseket fölvesz a kiadóhiva­
tal: Rózsa-utca 111. szám, valamint minden hirde- 
tőiroda. — Hirdetési díjakat postabélyegekben is 

he leltet küldeni.

„ .  . . .  ,  .  .  ,, u i u . y c i n r m  h í j  t i  u u a i i
noiruhát. fehérneműt, cipőt, zálogjegyet, Blumen- 
féld. Rökk Szilárd-u. 16. József 442—21.

KÜLFÖLDI megbízásból mindenféle férfi-, női- 
ruhanemuekért, fehérneműekért, cipőkért házhoz 
jövök. Springer. Szebeny Antal-tér hat. Üzlet.

SEBESTYEN IMRE évtizedes irodája: Dohány­
utca hatvannyolc (Kőrútnál) legeredményesebben 
közvetít házasságokat.

PAPÍR- vagy rokonszakmából albérlőt keresek 
üzlethelyiségembe, eleső bérért. „Főútvonal*4 jel­
igére, Leopold hirdetőjébe, Teréz-körút 3.

KÖNYVTARAKAT, egyes könyveket magas áron 
veszek. Weinberg, Vörősmarty-utca 44—-a. Telefon 
195—20.

FIATAL, nőtlen, iparos, vasmunkás megismer­
kedne leánnyal vagy özveggyel, házasság céljá­
ból. Cím: Várkonyi Imre, Csepel. Árpád-utca 22.

CSINOS, intelligens, izr. vallású úrileány férj­
hez menne 1000 pengővel jobb iparos, vagy más 
biztos megélhetési! úriemberhez, akinek nem a 
hozomány a fontos, hanem egy megértő, hű élet­
társ. Teljes című levelet, „Májusban esküvő 25“  
jelige.
Megjelenik minden hétfőn hajnalban. — Elő­
fizetési ár: 2.60 pengő félévre, 5 pengő 1 évre.

A kiadásért felel:
Dr. BÁLI NT MÓZES

*""" Felelős üzemvezető: Győry Aladár,
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